
 

 

 

 

Produktorientierter	Haushalt		

	

1. Nachtragshaushaltssatzung	2022	

	

Gemeinde	Sydower	Fließ	
 



  
 

Aufgrund des § 68 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg wird nach Beschluss 
der Gemeindevertretung der Gemeinde Sydower Fließ vom 09.06.2022 folgende  
1. Nachtragshaushaltssatzung erlassen:  
 

§ 1  
Mit dem Nachtragsplan werden: 

 
§ 2, § 3, § 4 und § 5 

     bleiben unverändert 
 
 

Biesenthal, den 09.06.2022 
 
 
gez. A. Nedlin 
Amtsdirektor 

 
 
 
 
 

 
die bisher 

festgesetzten 
Gesamtbeträge 

 
erhöht 

um 

 
vermindert      
      um 

 
und damit der 
Gesamtbetrag 
einschließlich 

Nachträge 
festgesetzt auf 

€ € € € 

im Ergebnishaushalt 
- ordentliche Erträge 
- ordentliche Aufwendungen 
 
- außerordentliche Erträge 
- außerordentliche Aufwendungen 

 
            2.603.300 
            2.643.900 

 
0  
0 

   
   35.700 

     68.400     
 

0 
0 

              
38.400     
58.800     

 
0 
0 

     
2.600.600 
2.653.500 

0 
0 

im Finanzhaushalt 
- die Einzahlungen 
- die Auszahlungen  
 
davon bei den: 
- Einzahlungen aus laufender 
  Verwaltungstätigkeit 
- Auszahlungen aus laufender 
  Verwaltungstätigkeit 
 
- Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
- Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
- Einzahlungen aus der      
  Finanzierungstätigkeit 
- Auszahlung aus der  
  Finanzierungstätigkeit 
 
- Einzahlungen aus der Auflösung von  
   Liquiditätsreserven 
- Auszahlungen an Liquiditätsreserven 

 
            2.397.200 
           2.498.400 

 
 

            2.342.900 
 

           2.321.500 
 
 

               54.300 
               176.900 

 
0 
 

0 
 
 

0 
 

0 

   
41.300 
88.400 

 
  

38.600     
 

68.400 
 
 

2.700 
20.000 

 
0 
 

0 
 
 

0 
 

0 
  

  
37.900   
50.200  

     
     

37.900 
     

50.200 
 
     

                 0   
                 0 

 
0 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 

     
2.400.600     

           2.536.600  
 
     

2.343.600 
     

2.339.700     
 
 

57.000 
196.900 

 
0 
 

0 
 
 

0 
 

0 

1. Nachtragshaushaltssatzung 2022            
Gemeinde Sydower Fließ 

  



GEMEINDE SYDOWER FLIEß 1. NACHTRAGSHAUSHALT 2022    

   

 

Vorbericht 
zum 1. Nachtragshaushaltsplan 2022 der Gemeinde Sydower Fließ 

 
 
Vorwort 
 
Gemäß § 68 Abs.2 BbgKVerf hat die Gemeinde unverzüglich eine Nachtragshaushaltssatzung zu 
erlassen, wenn ein erheblicher Fehlbetrag droht, sich der ausgewiesene Fehlbetrag erheblich 
erhöht oder bisher nicht veranschlagte oder zusätzliche Einzelaufwendungen oder 
Einzelauszahlungen in erheblichem Umfang geleistet werden sollen.  
Der hier vorliegende Vorbericht soll  einen Überblick über die Änderungen in der 
Haushaltssatzung geben. 
 
 
Überblick über die Notwendigkeit zum Nachtragshaushalt 2022 
 
Die Entwicklungen der Erträge und Aufwendungen im Ergebnishaushalt sowie die 
Einzahlungen und Auszahlungen des Finanzhaushaltes machen den Erlass der 
1. Nachtragshaushaltssatzung 2022 für die Gemeinde Sydower Fließ notwendig. Es treten 
erhebliche Abweichungen zu den veranschlagten Haushaltsansätzen auf. Es ergeben sich 
sowohl Mehraufwendungen und Mehrerträge im Ergebnishaushalt als auch Mehrauszahlungen 
im Bereich der Investitionen. 
 
Mit der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2022 werden die Erträge im Ergebnishaushalt auf 
2.600.600 € und die Aufwendungen auf 2.653.500 € festgesetzt. Im Finanzhaushalt ergeben 
sich mit der  1. Nachtragshaushaltssatzung Einzahlungen von 2.400.600 € und Auszahlungen 
von 2.536.600 €.  
 
 
Abweichungen im Ergebnishaushalt 
 
Im Zuge der Nachtragsplanung wurden Mittel in Höhe von 65.100 € für die Unterhaltung und 
Bewirtschaftung der Grundstücke und des sonstigen unbeweglichen Vermögens veranschlagt. 
Die Erhöhungen der Aufwendungen betreffen die Bereiche der Kindertagesstätten, der 
Jugendeinrichtung, des Spielplatzes sowie den Bereich des Gemeindezentrums in Tempelfelde.   
Der erhöhte Bedarf ist zum einen auf Nachzahlungen zurück zu führen und zum anderen auf 
gestiegene Reinigungs- und Bewirtschaftungskosten.  
Auch die Unterhaltungsaufwendungen für die Gemeindefahrzeuge sind gestiegen. Hier wurden 
4.000 € zusätzlich im Nachtragshaushalt berücksichtigt.  
In der Haushaltsplanung 2022 wurde die Kreisumlage anhand der im September 2021 vom 
Ministerium der Finanzen und für Europa mitgeteilten Umlagegrundlage, die sich aus den 
Orientierungsdaten ergibt, geplant. Mit Bescheid vom 21.04.2022 wurde die Kreisumlage 2022 
vom Landkreis Barnim anhand der nun mehr für das Jahr 2022 gültigen Umlagegrundlage 
festgesetzt. Durch die Erhöhung der Umlagegrundlage ergeben sich hier Mehraufwendungen 
für die Kreisumlage in Höhe von 17.600 €. Mehraufwendungen ergeben sich auch aufgrund der 
veränderten Umlagegrundlage bei der Amtsumlage. Hier werden 10.200 € mehr in den 
Nachtragshaushalt eingeplant. Gleichzeitig sind aber auch die allgemeinen  
Schlüsselzuweisungen um 38.900 € gestiegen und wurden dementsprechend im Haushalt 
berücksichtigt. 



GEMEINDE SYDOWER FLIEß 1. NACHTRAGSHAUSHALT 2022    

   

 
Weiterhin wurden durch die Gründung des Schulzweckverbandes Sydow die Erträge und 
Aufwendungen im Bereich der schulbezogenen Leistungen angeglichen und der Stellenplan 
aufgrund der Überleitung des Personals angepasst. 
 
 
Abweichungen im Finanzhaushalt 
 
Im Finanzhaushalt ergeben sich die Änderungen aus den benötigten Mitteln für die Erneuerung 
der Bushaltestelle und der Wendeschleife an der Dorfstraße im Ortsteil Grüntal. Für den Bau 
wurden 20.000 € im 1. Nachtragshaushalt eingeplant.  
 
 

Buchungsstelle Bezeichnung Ansatz HH 
2022 

Veränderung 
im Nachtrag 

2022 

Begründung 

36.5.01.524100 Bewirtschaftung der 
Grundstücke und 
baulichen Anlagen 

34.000 € 55.500 € 

erhöhter 
Reinigungsbedarf für 
Neubau,  
Nachzahlungen von 
Strom und Wasser 
 

36.6.01.524100 
Bewirtschaftung der 
Grundstücke und 
baulichen Anlagen 

200 € 1.300 € 

erhöhte 
Bewirtschaftungskosten, 
Nachzahlungen von 
Strom 

36.6.03.522100 Unterhaltung sonstiges 
unbewegliches 
Vermögen 

1.000 € 800 € 
allg. Instandhaltung 
(Bänke) 

54.1.01/0546.785300 Auszahlungen für 
sonstige 
Baumaßnahmen 

0 € 20.000 € 
Bushaltestelle und 
Wendeschleife 

55.1.01.525100 
Haltung Fahrzeuge 5.000 € 4.000 € 

erhöhte 
Treibstoffkosten und 
Reparaturen 

57.3.02.521110 Unterhaltung 
Grundstücke und 
bauliche Anlagen 

500 € 6.500 € 
barrierefreier Zugang 
und Schaltschrank für 
GZ Tempelfelde 

57.3.02.524100 Bewirtschaftung der 
Grundstücke und 
baulichen Anlagen 

4.000 € 1.000 € 
Grundversorgung 
Nachzahlungen von 
Strom  

57.3.02.543120 Telefongebühren 0 € 600 € neuer Telefonanschluss 

61.1.01.411100 Schlüsselzuweisungen 477.000 € 38.900 € Mehrerträge 

61.1.01.537200  Kreisumlage 495.700 € 17.600 € Mehraufwendungen 

61.1.01.537400 Amtsumlage 286.100 € 10.200 € Mehraufwendungen 

61.1.01/0901.681100 Investitionszuweisungen 
vom Land 

35.600 € 2.700 € Mehreinzahlungen 

  



Amt Biesenthal-Barnim 25.11.2021

Personal

11 10 02/13 19

Seite 1 von 1

Stellenplan (in Vollzeiteinheiten)

Haushaltsjahr 2022

Teil 1- 2. Tariflich Beschäftigte

Gemeinde Sydower Fließ

Entgeltgruppe
Stellen im 

Haushaltsjahr

Stellen im 

Vorjahr

Zahl der 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen am 

30.06. des 

Vorjahres

Erläuterungen

EG 2 0 2,25 3,25

EG S 4 1,0 0 0

EG 5 2,0 3,0 2,0

EG 6 0 0,8 0,8

EG S 8a 12,0 12,0 7,46

EG S 9 0 0 1,0

E S 13 1,0 1,0 0

EG S 15 0 0 0,8

EG S 16 1,0 1,0 0,8

EG S 17 1,0 1,0 0

Insgesamt 18,0 21,05 16,11



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

Ertrags- und Aufwandsarten
Ergebnishaushalt und mittelfristige Ergebnisplanung Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 703.100 640.300  0  753.100  776.600  801.6001 Steuern und ähnliche Abgaben 

 1.283.400 1.318.400  35.700  1.256.900  1.241.900  1.241.9002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 223.600 237.200 -1.000  223.600  223.600  223.6004 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 165.100 44.000 -100  45.900  45.900  45.9005 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 184.000 183.000 -37.300  35.000  35.000  35.0006 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 24.900 25.100  0  24.900  24.900  24.9007 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 2.584.100 2.448.000 -2.700  2.339.400  2.347.900  2.372.90010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 927.500 1.040.000 -49.000  894.700  894.700  894.70011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 531.200 404.200  40.600  302.700  303.700  303.70013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 189.600 232.800 -8.600  189.600  189.600  189.60014 Abschreibungen 

 880.900 795.100  27.800  856.100  864.000  854.50015 Transferaufwendungen 

 124.100 57.900 -1.200  110.500  110.500  110.50016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 2.653.300 2.530.000  9.600  2.353.600  2.362.500  2.353.00017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-69.200-82.000 -12.300 -14.200 -14.600  19.90018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (10.-17.) 

 

 16.500 16.500  0  16.500  16.500  16.50019   Zinsen und sonstige Finanzerträge 

 200 3.200  0  200  200  20020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 16.300 13.300  0  16.300  16.300  16.30021 = Finanzergebnis 

 

-52.900-68.700 -12.300  2.100  1.700  36.20022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023    Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 -  Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Jahresergebnis 

 

-52.900-68.700 -12.300  2.100  1.700  36.20026 = Gesamtüberschuss/Gesamtfehlbetrag (22.+25.) 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 1 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten
Finanzhaushalt und mittelfristige Finanzplanung Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 703.100 640.300  0  753.100  776.600  801.6001 Steuern und ähnliche Abgaben 

 1.222.500 1.251.600  38.600  1.196.000  1.181.000  1.181.0002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfereinzahlungen 

 146.700 144.700 -500  146.700  146.700  146.7004 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 45.900 44.000 -100  45.900  45.900  45.9005 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 184.000 183.000 -37.300  35.000  35.000  35.0006 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 24.900 25.100  0  24.900  24.900  24.9007 Sonstige Einzahlungen 

 16.500 16.500  0  16.500  16.500  16.5008 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 

 2.343.600 2.305.200  700  2.218.100  2.226.600  2.251.6009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 927.500 1.040.000 -49.000  894.700  894.700  894.70010 Personalauszahlungen 

 0 0  0  0  0  011 Versorgungsauszahlungen 

 412.000 404.200  40.600  299.700  300.700  300.70012 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 

 880.900 795.100  27.800  856.100  864.000  854.50013 Transferauszahlungen 

 119.300 61.100 -1.200  110.700  110.700  110.70014 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 

 2.339.700 2.300.400  18.200  2.161.200  2.170.100  2.160.60015 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 3.900 4.800 -17.500  56.900  56.500  91.00016 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (9.-15.) 

 

 57.000 65.700  2.700  54.300  54.300  54.30017 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  018 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 

 0 0  0  0  0  019 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  020 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,grd.st.gl.Rechten u.
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  021 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigen Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  022 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  023 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 57.000 65.700  2.700  54.300  54.300  54.30024 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

 41.000 310.000  20.000  0  0  025 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 143.900 45.500  0  100.000  100.000  026 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 5.500  0  0  0  027 Auszahlung für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  028 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 12.000 42.100  0  4.500  4.500  4.50029 Auszahlungen für den Erwerb von übrigen Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  030 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  031 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 196.900 403.100  20.000  104.500  104.500  4.50032 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

-139.900-337.400 -17.300 -50.200 -50.200  49.80033 = Saldo aus Investitionstätigkeit  (24.-32.) 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 2 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten
Finanzhaushalt und mittelfristige Finanzplanung Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

-136.000-332.600 -34.800  6.700  6.300  140.80034 = Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag  (16.+33.) 

 

 0 300.000  0  0  0  035 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen 

 0 0  0  0  0  036 sonstige Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (ohne Kassenkredit) 

 0 300.000  0  0  0  037 = Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 

 

 0 9.000  0  0  0  038 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten für Investitionen 

 0 0  0  0  0  039 sonstige Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Kassenkredit) 

 0 9.000  0  0  0  040 = Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 

 

 0 291.000  0  0  0  041 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  (37.-40.) 

 

 0 0  0  0  0  042 Einzahlungen aus der Auflösung von Liquiditätsreserven 

 0 0  0  0  0  043 Auszahlungen an Liquiditätsreserven 

 0 0  0  0  0  044 = Saldo aus der Inanspruchnahme von Liquiditätsreserven  (42.-43.) 

 

-136.000-41.600 -34.800  6.700  6.300  140.80045 = Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln   (34.+41.+44.) 

 

 490.000 250.000  0  354.000  360.700  367.00046 Voraussichtlicher Bestand an Zahlungsmitteln am Anfang des
Haushaltsjahres 
 

 354.000 208.400 -34.800  360.700  367.000  507.80047 = Voraussichtlicher Bestand an Zahlungsmitteln am Ende des
Haushaltsjahres 
 

 

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 3 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

11Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenInnere Verwaltung

11.1 Verwaltungssteuerung und ServiceProduktgruppe extern

11.1.01 GemeindeorganeProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Beschreibung

Gemeindevertretung der Gemeinde Sydower Fließ Verfügungsmittel des Bürgermeisters Aufwandsentschädigung der Mitglieder der Gemeindevertretung der Gemeinde Sydower Fließ                 
Auftrag Zielgruppe

Kommunalverfassung Brandenburg, Hauptsatzung der Gemeinde Sydower Fließ etc.                   Einwohner/innen                   

Ziele

Beschlussfassung; politische Willensbildung und Kontrolle der Verwaltung                                     

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 0,00  49.100,00 -49.100,00  0,00  49.100,00 -49.100,00Haushaltsvorjahr

 0,00  55.500,00 -55.500,00  0,00  55.500,00 -55.500,00Haushaltsjahr

 0,00  6.400,00 -6.400,00  0,00  6.400,00 -6.400,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 4 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

11Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenInnere Verwaltung

11.1 Verwaltungssteuerung und ServiceProduktgruppe extern

11.1.01 GemeindeorganeProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 0  0  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0 Kostenerst. v. Land11.1.01.448100

 0  0  0  0  0 0Erstattung übr. Bereiche11.1.01.448800

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0  0  0  0  0 0periodenfremde ord. Errtr.11.1.01.459200

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 0 0  0  0  0  010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 21.600 20.300  0  21.600  21.600  21.60011 Personalaufwendungen 

 16.200  17.300  0  17.300  17.300 17.300Dienstaufwendungen für leistungsorientiertes Entgelt11.1.01.501210

 700  700  0  700  700 700Beitr.Vers.kasse leist.Entgelt11.1.01.502210

 3.400  3.600  0  3.600  3.600 3.600Beitr.SV f.Leistungsor.Entgelt11.1.01.503210

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 11.500 12.800  0  11.500  11.500  11.50013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 3.000  2.500  0  2.500  2.500 2.500Besondere Aufwendungen für Bedienstete11.1.01.526100

Betriebsarzt

 300  300  0  300  300 300Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen11.1.01.527100

 800  600  0  600  600 600Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen11.1.01.529100

 8.700  8.100  0  8.100  8.100 8.100Sonst.Aufwendg./Unfallkasse11.1.01.529110

 0 0  0  0  0  014 Abschreibungen 

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 22.400 16.000  0  22.400  22.400  22.40016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 14.000  20.000  0  20.000  20.000 20.000Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit11.1.01.542100

 300  300  0  300  300 300Geschäftsaufwendungen11.1.01.543100

 500  500  0  500  500 500Gerichts- u. Anwaltkosten11.1.01.543101

 0  300  0  300  300 300Telefongebühren Festnetz11.1.01.543120

 800  900  0  900  900 900Steuern, Versich., Schadensf.11.1.01.544100

 400  400  0  400  400 400Verfügungsmittel11.1.01.549100

 0  0  0  0  0 0periodenfr. ord. Aufwendungen11.1.01.549300

 55.500 49.100  0  55.500  55.500  55.50017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 5 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

11Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenInnere Verwaltung

11.1 Verwaltungssteuerung und ServiceProduktgruppe extern

11.1.01 GemeindeorganeProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

-55.500-49.100  0 -55.500 -55.500 -55.50018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-55.500-49.100  0 -55.500 -55.500 -55.50022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-55.500-49.100  0 -55.500 -55.500 -55.50026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-55.500-49.100  0 -55.500 -55.500 -55.50029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 0 0  0  0  0  030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 0 0  0  0  0  031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 6 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

21Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenSchulträgeraufgaben

21.1 GrundschulenProduktgruppe extern

21.1.01 VHG GrüntalProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Abschluss von Wartungs- und Dienstleistungsverträgen Projektbezogene Unterstützung außerschulischer Angebote Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen Be- 
und Abrechnung von Schulkostenbeiträgen Öffentlichkeitsarbeit Stellungnahme zu schulübergreifenden Themen (Schulentwicklungsplan) Bearbeitung und Prüfung von Gastschulbeiträgen/ Schulkostenabrechnung 
Beantragung und Abrechnung von Fördermitteln Begleitung von Projekten Schulbuchausschreibung Auskunft und Beratung zu allgemeinen Angelegenheiten Schülerstatistik        
Auftrag Zielgruppe

Brandenburgisches Schulgesetz Beschlüsse der Gemeindevertretung                  Schüler/innen, Eltern                   

Ziele

Wirtschaftlicher Betrieb der Schulgebäude und -anlagen Sicherstellung und Weiterentwicklung eines 
bedarfsgerechten Grundschulangebotes                  

                   

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 148.100,00  643.500,00 -495.400,00  161.500,00  363.900,00 -202.400,00Haushaltsvorjahr

 149.000,00  226.900,00 -77.900,00  149.000,00  83.000,00  66.000,00Haushaltsjahr

 900,00 -416.600,00  417.500,00 -12.500,00 -280.900,00  268.400,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 7 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

21Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenSchulträgeraufgaben

21.1 GrundschulenProduktgruppe extern

21.1.01 VHG GrüntalProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 12.600 -3.200  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 1.000  0 -300  0  0 0Zuweisungen vom Land21.1.01.414100

Schulsozialfond; Lernmittelkostenausgleich

 11.600  0 -2.900  0  0 0Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han21.1.01.416100

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 3.800 -1.000  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 2.000  0 -500  0  0 0Benutzungsgeb./ähnl. Entgelte21.1.01.432100

Nutzungsgebühr Mensa/Sporthalle

 1.800  0 -500  0  0 0Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest21.1.01.437100

 0 100 -100  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 100  0 -100  0  0 0Mieten und Pachten21.1.01.441100

 149.000 145.000 -37.300  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0 Kostenerst. v. Land21.1.01.448100

 145.000  149.000 -37.300  0  0 0Kostenerstattung von Gemeinden21.1.01.448200

Schulkostenabrechnung 2021

 0  0  0  0  0 0Erstattung von Zweckverband21.1.01.448300

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 149.000 161.500 -41.600  0  0  010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 195.400 -49.000  0  0  011 Personalaufwendungen 

 157.700  0 -39.500  0  0 0Dienstbezüge tarifl. Beschäft.21.1.01.501200

 6.300  0 -1.600  0  0 0Beiträge Vers.kassen tarifl. B21.1.01.502200

 31.400  0 -7.900  0  0 0Beiträge gesetz. SV tarifl. B21.1.01.503200

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 0 113.000 -28.500  0  0  013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 3.000  0 -800  0  0 0Unterhalt. Grundstücke u. baul21.1.01.521100

 24.000  0 -6.000  0  0 0Unterhaltg.Grdst./Hochbau21.1.01.521110

 8.000  0 -2.000  0  0 0Geräte, Ausstattungs- u. Ausrü21.1.01.522200

 400  0 -100  0  0 0Mieten und Pachten21.1.01.523100

Telefonanlage

 1.000  0 -300  0  0 0Leasing21.1.01.523200

Kopierer

 50.000  0 -12.500  0  0 0Bewirtschaftung Grundstücke u.21.1.01.524100

 100  0 -100  0  0 0Haltung von Fahrzeugen21.1.01.525100

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 8 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

21Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenSchulträgeraufgaben

21.1 GrundschulenProduktgruppe extern

21.1.01 VHG GrüntalProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 500  0 -200  0  0 0Dienst- u. Schutzbekleidung21.1.01.526100

 26.000  0 -6.500  0  0 0Bes. Verw.-u. Betr.aufwend.21.1.01.527100

Lehr- und Unterrichtsmittel

 0 33.900 -8.600  0  0  014 Abschreibungen 

 20.600  0 -5.200  0  0 0Afa Gebäude21.1.01.571101

 100  0 -100  0  0 0Afa Fahrzeuge, Maschinen21.1.01.571103

 13.200  0 -3.300  0  0 0Afa BGA21.1.01.571104

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 83.000 21.600 -1.800  75.000  75.000  75.00016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 400  0 -100  0  0 0Reisekosten/Dienstreisen21.1.01.541100

 1.000  0 -300  0  0 0Geschäftsausgaben21.1.01.543100

TMS, Literatur

 1.000  0 -300  0  0 0Telefongebühren Festnetz21.1.01.543120

 4.000  0 -1.000  0  0 0Geschäftsausg./Schule21.1.01.543130

Büromaterial

 200  0 -100  0  0 0Steuern, Versich., Schadensf.21.1.01.544100

Schülerunfalldeckungsschutz; Elektronikversicherung

 15.000  15.000  0  0  0 0Erst. v. Aufwend. an Gemeinden21.1.01.545200

Schulkostenabrechnung (2020+2021)

 0  68.000  0  75.000  75.000 75.000Erst. v. Aufwend. an Zweckverb21.1.01.545300

Schulzweckverband

 83.000 363.900 -87.900  75.000  75.000  75.00017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 66.000-202.400  46.300 -75.000 -75.000 -75.00018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

 66.000-202.400  46.300 -75.000 -75.000 -75.00022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

 66.000-202.400  46.300 -75.000 -75.000 -75.00026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 9 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

21Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenSchulträgeraufgaben

21.1 GrundschulenProduktgruppe extern

21.1.01 VHG GrüntalProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

 66.000-202.400  46.300 -75.000 -75.000 -75.00029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 0 13.400 -3.400  0  0  030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 11.600  0 -2.900  0  0 0Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han21.1.01.416100

 1.800  0 -500  0  0 0Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest21.1.01.437100

 0 33.900 -8.600  0  0  031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 20.600  0 -5.200  0  0 0Afa Gebäude21.1.01.571101

 100  0 -100  0  0 0Afa Fahrzeuge, Maschinen21.1.01.571103

 13.200  0 -3.300  0  0 0Afa BGA21.1.01.571104

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 10 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

21Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenSchulträgeraufgaben

21.1 GrundschulenProduktgruppe extern

21.1.01 VHG GrüntalProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ein- und Auszahlungsarten
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlung aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

 0 300.000  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 300.000  0  0  0  0 0Ausz.für sonst.Baumaßn.21.1.01/0211.785300

Sanierung Fenster

 143.900 0  0  100.000  100.000  010 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0  0  0  0  0 0 Zuw. f. Invest. Gemei21.1.01/0210.781200

 0  143.900  0  100.000  0 100.000Zuw. f. Inv. an Zweckverbände21.1.01/0210.781300

 0 500  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 500  0  0  0  0 0Ausz.Erwerb immat.Vermögen21.1.01/0240.783400

Antolin Schullizenz

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 13.000  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von übrigen Sachanlagevermögen 

 13.000  0  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen21.1.01/0250.783100

Turnbank 800 €; Fahrradständer 950 €; Hochschränke und Mittelwand 5.400 €; Schrank 

mit Halbtüren 2.700 €; Korkwänden (Pinwände) 2.200 €

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 143.900 313.500  0  100.000  100.000  016 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

-143.900-313.500  0 -100.000 -100.000  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 11 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

21Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenSchulträgeraufgaben

21.1 GrundschulenProduktgruppe extern

21.1.01 VHG GrüntalProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

Investitionsumlage Zweckverband Schule210

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 143.900 0  0  100.000  100.000  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0  0  0  0  0 0 Zuw. f. Invest. Gemei21.1.01/0210.781200

 0  143.900  0  100.000  0 100.000Zuw. f. Inv. an Zweckverbände21.1.01/0210.781300

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 143.900 0  0  100.000  100.000  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

-143.900 0  0 -100.000 -100.000  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Baumaßnahme VHG Grüntal211

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 12 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

21Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenSchulträgeraufgaben

21.1 GrundschulenProduktgruppe extern

21.1.01 VHG GrüntalProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 300.000  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 300.000  0  0  0  0 0Ausz.für sonst.Baumaßn.21.1.01/0211.785300

Sanierung Fenster

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 300.000  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0-300.000  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Erwerb Software / Lizenzen VHG240

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 500  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 500  0  0  0  0 0Ausz.Erwerb immat.Vermögen21.1.01/0240.783400

Antolin Schullizenz

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 500  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 13 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

21Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenSchulträgeraufgaben

21.1 GrundschulenProduktgruppe extern

21.1.01 VHG GrüntalProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

 0-500  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

BGA oberhalb der Wertgrenze250

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 13.000  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 13.000  0  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen21.1.01/0250.783100

Turnbank 800 €; Fahrradständer 950 €; Hochschränke und Mittelwand 5.400 €; Schrank 

mit Halbtüren 2.700 €; Korkwänden (Pinwände) 2.200 €

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 13.000  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0-13.000  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 14 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

28Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKultur und Wissenschaft

28.1 Heimat- und sonstige PflegeProduktgruppe extern

28.1.01 Heimat- und sostige PflegeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Einrichtung, Unterhaltung und Betrieb von eigenen Einrichtungen Förderung von Vereinen Unterstützung und Förderung von Heimat- und Brauchtumsfesten, Gemeindechronik                 
Auftrag Zielgruppe

Daseinsvorsorge Beschlüsse der Gemeindevertretung Freiwillige Aufgabe                 Einwohner/innen, Personengruppen, kulturelle Einrichtungen                   

Ziele

Erhalt des Brauchtums Förderung des ehrenamtlichen Engagements                                     

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 0,00  10.200,00 -10.200,00  100,00  7.200,00 -7.100,00Haushaltsvorjahr

 0,00  6.700,00 -6.700,00  100,00  7.300,00 -7.200,00Haushaltsjahr

 0,00 -3.500,00  3.500,00  0,00  100,00 -100,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 15 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

28Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKultur und Wissenschaft

28.1 Heimat- und sonstige PflegeProduktgruppe extern

28.1.01 Heimat- und sostige PflegeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 0  0  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0  0  0  0  0 0 Zuweis. v. priv. Un28.1.01.414700

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 100 100  0  100  100  1004 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0  0  0  0  0 0Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte28.1.01.432100

 100  100  0  100  100 100Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest28.1.01.437100

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0Erstattung übr. Bereiche28.1.01.448800

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0  0  0  0  0 0periodenfremde ord. Errtr.28.1.01.459200

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 100 100  0  100  100  10010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 2.000 2.000  0  1.100  1.100  1.10011 Personalaufwendungen 

 1.500  1.500  0  700  700 700Dienstbezüge tarifl. Beschäft.28.1.01.501200

 100  100  0  100  100 100Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte28.1.01.501900

Künstlersozialabgabe

 100  100  0  100  100 100Beiträge Vers.kassen tarifl. B28.1.01.502200

 300  300  0  200  200 200Beiträge gesetz. SV tarifl. B28.1.01.503200

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 3.000 3.000  0  3.000  3.000  3.00013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 0  0  0  0  0 0Unterh. sonst. unbewegl. Vermö28.1.01.522100

 0  0  0  0  0 0Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen28.1.01.524100

 3.000  3.000  0  3.000  3.000 3.000Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen28.1.01.527100

 600 500  0  600  600  60014 Abschreibungen 

 200  200  0  200  200 200Afa BGA28.1.01.571104

 300  400  0  400  400 400Afa Denkmäler28.1.01.571105

 1.000 1.000  0  1.000  1.000  1.00015 Transferaufwendungen 

 1.000  1.000  0  1.000  1.000 1.000Zuschüsse an übrige Bereiche28.1.01.531800

 700 700  0  700  700  70016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 700  700  0  700  700 700Geschäftsausgaben28.1.01.543100

 0  0  0  0  0 0Steuern, Versicherungen, Schadensfälle28.1.01.544100

 0  0  0  0  0 0periodenfr. ord. Aufwendungen28.1.01.549300

 7.300 7.200  0  6.400  6.400  6.40017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 16 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

28Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKultur und Wissenschaft

28.1 Heimat- und sonstige PflegeProduktgruppe extern

28.1.01 Heimat- und sostige PflegeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

-7.200-7.100  0 -6.300 -6.300 -6.30018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-7.200-7.100  0 -6.300 -6.300 -6.30022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-7.200-7.100  0 -6.300 -6.300 -6.30026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-7.200-7.100  0 -6.300 -6.300 -6.30029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 100 100  0  100  100  10030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 100  100  0  100  100 100Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest28.1.01.437100

 600 500  0  600  600  60031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 200  200  0  200  200 200Afa BGA28.1.01.571104

 300  400  0  400  400 400Afa Denkmäler28.1.01.571105

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 17 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

28Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKultur und Wissenschaft

28.1 Heimat- und sonstige PflegeProduktgruppe extern

28.1.01 Heimat- und sostige PflegeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ein- und Auszahlungsarten
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. übrige B28.1.01/0280.681800

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlung aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Ausz.für sonst.Baumaßn.28.1.01/0280.785300

 0 3.500  0  0  0  010 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 3.500  0  0  0  0 0 Zuw. f. Invest. übrig28.1.01/0280.781800

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von übrigen Sachanlagevermögen 

 0  0  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen28.1.01/0281.783100

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 3.500  0  0  0  016 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

 0-3.500  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 18 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

28Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKultur und Wissenschaft

28.1 Heimat- und sonstige PflegeProduktgruppe extern

28.1.01 Heimat- und sostige PflegeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

investive Zuschüsse280

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. übrige B28.1.01/0280.681800

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Ausz.für sonst.Baumaßn.28.1.01/0280.785300

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 3.500  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 3.500  0  0  0  0 0 Zuw. f. Invest. übrig28.1.01/0280.781800

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 3.500  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0-3.500  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

BGA kulturelle Veranstaltungen281

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 19 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

28Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKultur und Wissenschaft

28.1 Heimat- und sonstige PflegeProduktgruppe extern

28.1.01 Heimat- und sostige PflegeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0  0  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen28.1.01/0281.783100

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 20 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

35Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturSoziale Hilfen

35.1 Sonstige soziale Hilfe und LeistungenProduktgruppe extern

35.1.01 SeniorenbetreuungProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Seniorenbetreuung Unterstützung bei Organistaion, Durchführung und Abrechnung von Seniorenveranstaltungen Überwachung Seniorengeburtstage, Presseveröffentlichungen Bearbeitung Mietzuschuss 
Seniorentreff Zusammen mit dem Träger "Volkssolidarität"               
Auftrag Zielgruppe

Beschlüsse der Gemeindevertretung Freiwillige Aufgabe                  Senioren                   

Ziele

Schaffung eines bedarfsgerechten Angebotes für Senioren Verbesserung der Lebensqualität für 
Senioren Förderung der Kommunikation und des Austauschs                 

                   

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 0,00  2.000,00 -2.000,00  0,00  2.000,00 -2.000,00Haushaltsvorjahr

 0,00  2.000,00 -2.000,00  0,00  2.000,00 -2.000,00Haushaltsjahr

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 21 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

35Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturSoziale Hilfen

35.1 Sonstige soziale Hilfe und LeistungenProduktgruppe extern

35.1.01 SeniorenbetreuungProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 0  0  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 0 0  0  0  0  010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 2.000 2.000  0  2.000  2.000  2.00013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 2.000  2.000  0  2.000  2.000 2.000Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen35.1.01.527100

 0 0  0  0  0  014 Abschreibungen 

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 0 0  0  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 0  0  0  0  0 0periodenfr. ord. Aufwendungen35.1.01.549300

 2.000 2.000  0  2.000  2.000  2.00017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-2.000-2.000  0 -2.000 -2.000 -2.00018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-2.000-2.000  0 -2.000 -2.000 -2.00022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-2.000-2.000  0 -2.000 -2.000 -2.00026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 22 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

35Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturSoziale Hilfen

35.1 Sonstige soziale Hilfe und LeistungenProduktgruppe extern

35.1.01 SeniorenbetreuungProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

-2.000-2.000  0 -2.000 -2.000 -2.00029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 0 0  0  0  0  030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 0 0  0  0  0  031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 23 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Bereitstellung und Bewirtschaftung der Kindertagesstätteneinrichtung Zuschüsse zu den Betriebs- und Unterhaltungskosten Bearbeitung von Hortanträgen Beantragung und Abrechnung der Zuwendungen des 
Landes/Kreises Elternbeiträge/ Erarbeitung neue Gebührensatzung Hortbeiträge Bearbeitung Widersprüche Kita- Kostenabrechnung Beantragung/Abrechnung von Fördermitteln für Projekte Statistiken          
Auftrag Zielgruppe

Kindertagesstättengesetz des Landes Brandenburg; Kitagebührensatzung; 
Kindertagesstätten-Betriebskosten-VO; SGB VIII; KJHG; Beschlüsse der Gemeindevertretung                   

Familien mit Kindern, Gemeindevertretung                   

Ziele

Wirtschaftlicher Betrieb der Kindertagesstätte Familienentlastung und -unterstützung Unterstützung 
alleinerziehender Berufstätigen Förderung der Vereinbarkeit von Familie und Beruf                

                   

                   
Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 761.000,00  939.200,00 -178.200,00  769.500,00  947.800,00 -178.300,00Haushaltsvorjahr

 820.000,00  1.107.600,00 -287.600,00  837.400,00  1.133.700,00 -296.300,00Haushaltsjahr

 59.000,00  168.400,00 -109.400,00  67.900,00  185.900,00 -118.000,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 24 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 684.000 627.500  0  684.000  684.000  684.0002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0  0  0  0  0 0Zuweisungen vom Land36.5.01.414100

 620.000  670.000  0  670.000  670.000 670.000Zuweisung für lfd. Zwecke von Gemeinden/GV36.5.01.414200

Personalkostenzuschuss; Sprachförderung

 0  0  0  0  0 0Zuschüsse für lfd. Zwecke von privaten Unternehmen36.5.01.414700

 7.500  14.000  0  14.000  14.000 14.000Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han36.5.01.416100

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo v.Land36.5.01.416110

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo Gem./GV36.5.01.416120

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 118.400 112.000  0  118.400  118.400  118.4004 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 104.000  115.000  0  115.000  115.000 115.000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte36.5.01.432100

Elternbeiträge 100.000 €; Essengeld 15.000 €

 7.000  0  0  0  0 0Benutzungsgeb. Ferienspiele36.5.01.432110

 1.000  3.400  0  3.400  3.400 3.400Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest36.5.01.437100

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0  0  0  0  0 0sonstige privatrechtliche Leistungesentgelte36.5.01.446100

 35.000 30.000  0  35.000  35.000  35.0006 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0 Kostenerst v. Bund36.5.01.448010

 0  0  0  0  0 0 Kostenerst. v. Land36.5.01.448100

 30.000  35.000  0  35.000  35.000 35.000Erstattung von Gemeinden/GV36.5.01.448200

 0  0  0  0  0 0Erstattung von Zweckverband36.5.01.448300

 0  0  0  0  0 0Erstattung von privat. Untern.36.5.01.448700

 0  0  0  0  0 0Erstattung übr. Bereiche36.5.01.448800

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0  0  0  0  0 0periodenfremde ord. Errtr.36.5.01.459200

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 837.400 769.500  0  837.400  837.400  837.40010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 828.500 748.300  0  828.500  828.500  828.50011 Personalaufwendungen 

 603.900  668.300  0  668.300  668.300 668.300Dienstaufwendungen tarifl. Beschäftigte36.5.01.501200

 0  0  0  0  0 0Quarantäne36.5.01.501230

 24.000  26.700  0  26.700  26.700 26.700Beiträge zu Versorgungskassen Tarifliche Beschäftigte36.5.01.502200

 120.400  133.500  0  133.500  133.500 133.500Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Tarifliche
Beschäftigte

36.5.01.503200

 0  0  0  0  0 0Inanspruchn. ATZ Rückstellung36.5.01.507200

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 25 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 244.500 149.500  55.500  171.600  171.600  171.60013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 1.600  8.000  0  1.600  1.600 1.600Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen36.5.01.521100

davon: 6.000 € Hoffläche Hort

 10.000  10.000  0  5.000  5.000 5.000Unterhaltg.Grdst./Hochbau36.5.01.521110

 0  5.000  0  5.000  5.000 5.000Unterh. sonst. unbewegl. Vermö36.5.01.522100

davon: 1.500 € Spielsand

 3.500 € Verkehrssicherung Baumbestand Hort/Kita

 5.000  3.000  0  3.000  3.000 3.000Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und
Ausrüstungsgegenständen

36.5.01.522200

Kita: Smartphone 2 Stk., Bodyquad 2 Stk., Regalaufsatz 255,00 €, 

Aufbewahrungsboxen, Schwerlastregale, Digitalkamara 2Stk., 4 Krippenbettchen

Hort: Fotoapparate, Bügeleisen, allg. Prüfung der ortsv. Elektro-Geräte

 30.900  89.500  55.500  34.000  34.000 34.000Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen36.5.01.524100

davon: 1000 € Trinkwasseruntersuchung, Bepflanzung

Gebäudevers. 400 €, Inventarvers. 300 €, Elementarvers. 300 €

 3.000  9.000  0  3.000  3.000 3.000Besondere Aufwendungen für Beschäftigte36.5.01.526100

8.000 € WB/ Teamfortbildung Kita/Hort

1.000 € Fortbildung Qualitätsbeauftr.

 60.000  80.000  0  80.000  80.000 80.000Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen36.5.01.527100

                                                               Kita:                                               Hort:

Bes. Verwaltungsaufgaben             1.500 €                                          2.000 €

Verbrauchsmaterial                         1.200 €                                             800 €

Verpflegung                                  50.000 €                                        50.000 € 

Erhöhung der Kapazität und Mindestlohnerh.

Spiel- und Beschäftigung                2.000 €                                          2.000 €

Feste und Projekte                         1.000 €                                          1.500 €

 4.000  0  0  0  0 0Aufwendungen Ferienspiele36.5.01.527110

 35.000  40.000  0  40.000  40.000 40.000sonstige Dienstleistungen36.5.01.529100

Servicekräfte Hort / KITA Steigerung Mindestl./ Erhöhung Portionen

 32.100 19.700  0  32.100  32.100  32.10014 Abschreibungen 

 14.000  25.000  0  25.000  25.000 25.000Afa Gebäude36.5.01.571101

 700  800  0  800  800 800Afa Fahrzeuge, Maschinen36.5.01.571103

 5.000  6.300  0  6.300  6.300 6.300Afa BGA36.5.01.571104

 20.000 20.000  0  20.000  20.000  20.00015 Transferaufwendungen 

 20.000  20.000  0  20.000  20.000 20.000Zuweisungen an Gemeinden/GV36.5.01.531200

 8.600 10.300  0  8.600  8.600  8.60016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 800  100  0  100  100 100sonstige Personalaufwendungen36.5.01.541100

 3.000  3.000  0  3.000  3.000 3.000Geschäftsaufwendungen36.5.01.543100

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 26 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

TMS / Literatur

 1.500  1.500  0  1.500  1.500 1.500Telefongebühren Festnetz36.5.01.543120

 5.000  4.000  0  4.000  4.000 4.000Geschäftsausg./Kita + Hort36.5.01.543140

 0  0  0  0  0 0Steuern, Versicherungen, Schadensfälle36.5.01.544100

 0  0  0  0  0 0periodenfr. ord. Aufwendungen36.5.01.549300

 1.133.700 947.800  55.500  1.060.800  1.060.800  1.060.80017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-296.300-178.300 -55.500 -223.400 -223.400 -223.40018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-296.300-178.300 -55.500 -223.400 -223.400 -223.40022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-296.300-178.300 -55.500 -223.400 -223.400 -223.40026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-296.300-178.300 -55.500 -223.400 -223.400 -223.40029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 17.400 8.500  0  17.400  17.400  17.40030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 7.500  14.000  0  14.000  14.000 14.000Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han36.5.01.416100

 1.000  3.400  0  3.400  3.400 3.400Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest36.5.01.437100

 32.100 19.700  0  32.100  32.100  32.10031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 14.000  25.000  0  25.000  25.000 25.000Afa Gebäude36.5.01.571101

 700  800  0  800  800 800Afa Fahrzeuge, Maschinen36.5.01.571103

 5.000  6.300  0  6.300  6.300 6.300Afa BGA36.5.01.571104

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 27 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 28 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ein- und Auszahlungsarten
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Land36.5.01/0231.681100

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Gemeinde36.5.01/0231.681200

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Land36.5.01/0364.681100

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Gemeinde36.5.01/0366.681200

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Land36.5.01/0368.681100

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlung aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0"Campus Grüntal-Nachhaltig in die Zukunft"36.5.01/0231.785100

 0  0  0  0  0 0Ausz.für sonst.Baumaßn.36.5.01/0366.785300

 0  0  0  0  0 0Ausz. Hochbaumaßnahmen36.5.01/0367.785100

 0  0  0  0  0 0Ausz. Hochbaumaßnahmen36.5.01/0368.785100

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 5.000  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 5.000  0  0  0  0 0Ausz.Erwerb immat.Vermögen36.5.01/0365.783400

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 6.000 6.100  0  4.500  4.500  4.50013 Auszahlungen für den Erwerb von übrigen Sachanlagevermögen 

 0  0  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen36.5.01/0231.783100

 3.300  5.000  0  3.500  3.500 3.500Beschaffungen Kita "Wichtelhaus"36.5.01/0364.783100

2 Tablets, Beamer, Digitalkamera, Bücherwagen, Klapptische für Erzieher, Bällebad, 

Kaffeemaschine, Abtr. Krippenspielinsel

 2.800  1.000  0  1.000  1.000 1.000Beschaffungen Hort36.5.01/0370.783100

Musikbox, Gefrierschrank

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 6.000 11.100  0  4.500  4.500  4.50016 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

-6.000-11.100  0 -4.500 -4.500 -4.50017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 29 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

BGA oberhalb der Wertgrenze364

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Land36.5.01/0364.681100

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 5.000 3.300  0  3.500  3.500  3.50012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 3.300  5.000  0  3.500  3.500 3.500Beschaffungen Kita "Wichtelhaus"36.5.01/0364.783100

2 Tablets, Beamer, Digitalkamera, Bücherwagen, Klapptische für Erzieher, Bällebad, 

Kaffeemaschine, Abtr. Krippenspielinsel

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 5.000 3.300  0  3.500  3.500  3.50016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

-5.000-3.300  0 -3.500 -3.500 -3.50017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Software/Lizenzen Kita365

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 30 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 5.000  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 5.000  0  0  0  0 0Ausz.Erwerb immat.Vermögen36.5.01/0365.783400

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 5.000  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0-5.000  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Außenanlage Kita "Wichtelhaus"366

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Gemeinde36.5.01/0366.681200

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Ausz.für sonst.Baumaßn.36.5.01/0366.785300

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 31 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

 0 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Sanierungsmaßnahme Kita "Wichtelhaus"367

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Ausz. Hochbaumaßnahmen36.5.01/0367.785100

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Baumaßnahme Hort Grüntal368

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Land36.5.01/0368.681100

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 32 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Ausz. Hochbaumaßnahmen36.5.01/0368.785100

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Bewegliches Anlagevermögen Hort370

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 1.000 2.800  0  1.000  1.000  1.00012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 2.800  1.000  0  1.000  1.000 1.000Beschaffungen Hort36.5.01/0370.783100

Musikbox, Gefrierschrank

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 33 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.5 Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe extern

36.5.01 TageseinrichtungenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 1.000 2.800  0  1.000  1.000  1.00016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

-1.000-2.800  0 -1.000 -1.000 -1.00017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 34 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.6 Einrichtungen der JugendarbeitProduktgruppe extern

36.6.01 JugendzentrenProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen Bereitstellung, Unterhaltung von Einrichtungen und Beschäftigungsmaterial Versicherungsangelegenheiten Abrechnung gegenüber dem 
örtlichen Träger der öffentlichen Jugendhilfe                
Auftrag Zielgruppe

KJHG; SGB; Richtlinien Beschlüsse der Gemeindevertretung                  Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre                   

Ziele

Freizeitgestaltung für Kinder und Jugendliche                                      

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 1.000,00  6.700,00 -5.700,00  1.700,00  8.300,00 -6.600,00Haushaltsvorjahr

 1.000,00  7.400,00 -6.400,00  1.500,00  8.600,00 -7.100,00Haushaltsjahr

 0,00  700,00 -700,00 -200,00  300,00 -500,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 35 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.6 Einrichtungen der JugendarbeitProduktgruppe extern

36.6.01 JugendzentrenProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 1.000 1.000  0  1.000  1.000  1.0002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 1.000  1.000  0  1.000  1.000 1.000Zuweisungen für lfd. Zwecke von Gemeinden/GV36.6.01.414200

BK-Zuschuss Landkreis Barnim

 0  0  0  0  0 0 Zuweis. v. priv. Un36.6.01.414700

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo v.Land36.6.01.416110

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 500 700  0  500  500  5004 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 700  500  0  500  500 500Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest36.6.01.437100

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0Erstattung von privat. Untern.36.6.01.448700

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 1.500 1.700  0  1.500  1.500  1.50010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 4.900 4.200  1.300  3.600  3.600  3.60013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 300  300  0  300  300 300Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen36.6.01.521100

 500  500  0  500  500 500Unterhaltg.Grdst./Hochbau36.6.01.521110

 100  500  0  500  500 500Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und
Ausrüstungsgegenständen

36.6.01.522200

Prüfung ortveränderliche E-Geräte

 1.200  1.500  1.300  200  200 200Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen36.6.01.524100

 2.100  2.100  0  2.100  2.100 2.100Bes. Verw.-u. Betr.aufwend.36.6.01.527100

Projektmittel, Kinderfilmfest

 1.200 1.600  0  1.200  1.200  1.20014 Abschreibungen 

 600  600  0  600  600 600Afa Gebäude36.6.01.571101

 1.000  600  0  600  600 600Afa BGA36.6.01.571104

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 0  0  0  0  0 0Zusch. lfd. Zw an übr. Bereich36.6.01.531800

 2.500 2.500  0  2.500  2.500  2.50016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 2.400  2.400  0  2.400  2.400 2.400Aufwendungen ehrenamt. Tätigk.36.6.01.542100

 100  100  0  100  100 100Steuern, Versicherungen, Schadensfälle36.6.01.544100

 8.600 8.300  1.300  7.300  7.300  7.30017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 36 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.6 Einrichtungen der JugendarbeitProduktgruppe extern

36.6.01 JugendzentrenProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

-7.100-6.600 -1.300 -5.800 -5.800 -5.80018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-7.100-6.600 -1.300 -5.800 -5.800 -5.80022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-7.100-6.600 -1.300 -5.800 -5.800 -5.80026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-7.100-6.600 -1.300 -5.800 -5.800 -5.80029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 500 700  0  500  500  50030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 700  500  0  500  500 500Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest36.6.01.437100

 1.200 1.600  0  1.200  1.200  1.20031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 600  600  0  600  600 600Afa Gebäude36.6.01.571101

 1.000  600  0  600  600 600Afa BGA36.6.01.571104

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 37 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.6 Einrichtungen der JugendarbeitProduktgruppe extern

36.6.03 SpielplätzeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Bewirtschaftung , Unterhaltung und Instandsetzung Zuschüsse zu den Betriebs- und Unterhaltungskosten Beantragung und Abrechnung von Fördermitteln                 
Auftrag Zielgruppe

Beschlüsse der Gemeindevertretung KJHG; SGB, Richtlinien                  Familien mit Kindern Jugendliche                  

Ziele

Familienentlastung und Unterstützung                                      

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 0,00  400,00 -400,00  2.000,00  2.700,00 -700,00Haushaltsvorjahr

 0,00  1.900,00 -1.900,00  1.600,00  3.900,00 -2.300,00Haushaltsjahr

 0,00  1.500,00 -1.500,00 -400,00  1.200,00 -1.600,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 38 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.6 Einrichtungen der JugendarbeitProduktgruppe extern

36.6.03 SpielplätzeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 1.600 2.000  0  1.600  1.600  1.6002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 2.000  1.600  0  1.600  1.600 1.600Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han36.6.03.416100

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 1.600 2.000  0  1.600  1.600  1.60010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 1.800 300  800  300  300  30013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 300  1.800  800  300  300 300Unterh. sonst. unbewegl. Vermö36.6.03.522100

 2.000 2.300  0  2.000  2.000  2.00014 Abschreibungen 

 2.300  2.000  0  2.000  2.000 2.000Afa Infrastukturanl.36.6.03.571102

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 100 100  0  100  100  10016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 100  100  0  100  100 100Geschäftsausgaben36.6.03.543100

 3.900 2.700  800  2.400  2.400  2.40017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-2.300-700 -800 -800 -800 -80018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-2.300-700 -800 -800 -800 -80022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-2.300-700 -800 -800 -800 -80026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 39 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

36Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenKinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.6 Einrichtungen der JugendarbeitProduktgruppe extern

36.6.03 SpielplätzeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-2.300-700 -800 -800 -800 -80029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 1.600 2.000  0  1.600  1.600  1.60030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 2.000  1.600  0  1.600  1.600 1.600Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han36.6.03.416100

 2.000 2.300  0  2.000  2.000  2.00031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 2.300  2.000  0  2.000  2.000 2.000Afa Infrastukturanl.36.6.03.571102

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 40 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

42Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenSportförderung

42.4 Sportstätten und BäderProduktgruppe extern

42.4.01 Sportplatz Grüntal/MelchowProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Zusammenarbeit mit dem Nutzer SV 1969 Abrechnung von Zuschüssen für Maßnahmen im nicht investiven Bereich                  
Auftrag Zielgruppe

freiwillige Aufgabe, Beschlüsse der GV, Pachtvertrag                   Einwohner Sportverein Schulen                 

Ziele

Förderung des Sports und gemeinnützige Sportvereine Sicherung ausreichender und qualitativer 
Sportanlagen bei möglichst wirtschaftlichen Einsatz gemeindlicher Ressourcen Bereitstellung einer 
qualitativen, funktionstüchtigen Sportstätte                 

                   

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 0,00  100,00 -100,00  0,00  100,00 -100,00Haushaltsvorjahr

 0,00  200,00 -200,00  0,00  200,00 -200,00Haushaltsjahr

 0,00  100,00 -100,00  0,00  100,00 -100,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 41 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

42Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenSportförderung

42.4 Sportstätten und BäderProduktgruppe extern

42.4.01 Sportplatz Grüntal/MelchowProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 0  0  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo Gem./GV42.4.01.416120

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 0 0  0  0  0  010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 200 100  0  200  200  20013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 0  0  0  0  0 0Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens42.4.01.522100

 100  200  0  200  200 200Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen42.4.01.524100

 0 0  0  0  0  014 Abschreibungen 

 0  0  0  0  0 0Afa Sachanlagen42.4.01.571108

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 0 0  0  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 0  0  0  0  0 0Steuern, Versich., Schadensf.42.4.01.544100

 200 100  0  200  200  20017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-200-100  0 -200 -200 -20018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-200-100  0 -200 -200 -20022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-200-100  0 -200 -200 -20026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 42 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

42Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenSportförderung

42.4 Sportstätten und BäderProduktgruppe extern

42.4.01 Sportplatz Grüntal/MelchowProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-200-100  0 -200 -200 -20029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 0 0  0  0  0  030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 0 0  0  0  0  031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 0  0  0  0  0 0Afa Sachanlagen42.4.01.571108

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 43 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

51Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenRäumliche Planung und Entwicklung

51.1 Räumliche Planungs- und EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

51.1.01 Räumliche Planungs- und EntwicklungsmaßnahmenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Beschreibung

Vorbereitung,Durchführung und Betreuung von Miet- und Pachtverträgen, Grundstücksan- und -verkäufen, Städtebauliche Verträge und Stellungnahmen, Bauleit-, Verkehrs- und Regionalplanung, Bearbeitung von 
Grunddienstbarkeiten und Bodenordnungsverfahren, Bearbeitung vermögensrechtlicher Ansprüche               
Auftrag Zielgruppe

Verwaltungsverfahrensgesetz, Vermögensgesetz, BGB, EGBGB, Brandenburgisches Jagdgesetz, 
SachenRBerG, ErbbauVO SchulRAnpG, Kommunalverfassung Brandenburg, GVO, GrdtstRBerG, 
Baugesetzbuch, Beschlüsse der Gemeindevertretung und andere Spezialgesetze                 

Grundstückseigentümer, Pächter, Gemeindevertretung, Einwohner/ innen, Allgemeinheit, Investoren                   

Ziele

Ausweisung von Wohnbau- und Gewerbeflächen, Nachhaltige städtebauliche Entwicklung, 
Wirtschaftliche Verwaltung des Grundvermögens, Erhalt / Weiterentwicklung gewachsener räumlicher 
Strukturen                

                   

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 8.000,00  7.400,00  600,00  8.000,00  8.600,00 -600,00Haushaltsvorjahr

 10.000,00  1.400,00  8.600,00  10.000,00  2.600,00  7.400,00Haushaltsjahr

 2.000,00 -6.000,00  8.000,00  2.000,00 -6.000,00  8.000,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 44 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

51Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenRäumliche Planung und Entwicklung

51.1 Räumliche Planungs- und EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

51.1.01 Räumliche Planungs- und EntwicklungsmaßnahmenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 0  0  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 10.000 8.000  0  10.000  10.000  10.0005 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 8.000  10.000  0  10.000  10.000 10.000Mieten und Pachten51.1.01.441100

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0Erstattung von privat. Untern.51.1.01.448700

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 10.000 8.000  0  10.000  10.000  10.00010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 900 1.400  0  900  900  90013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 1.000  500  0  500  500 500Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen51.1.01.521100

Verkehrssicherung kommunale Grundstücke

 400  400  0  400  400 400Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen51.1.01.524100

Grundsteuer kommunale Grundstücke

 1.200 1.200  0  1.200  1.200  1.20014 Abschreibungen 

 1.200  1.200  0  1.200  1.200 1.200Afa Gebäude51.1.01.571101

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 500 6.000  0  500  500  50016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 6.000  500  0  500  500 500Geschäftsaufwendungen51.1.01.543100

 2.600 8.600  0  2.600  2.600  2.60017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 7.400-600  0  7.400  7.400  7.40018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

 7.400-600  0  7.400  7.400  7.40022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 45 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

51Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenRäumliche Planung und Entwicklung

51.1 Räumliche Planungs- und EntwicklungsmaßnahmenProduktgruppe extern

51.1.01 Räumliche Planungs- und EntwicklungsmaßnahmenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

 7.400-600  0  7.400  7.400  7.40026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

 7.400-600  0  7.400  7.400  7.40029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 0 0  0  0  0  030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 1.200 1.200  0  1.200  1.200  1.20031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 1.200  1.200  0  1.200  1.200 1.200Afa Gebäude51.1.01.571101

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 46 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

52Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenBauen und Wohnen

52.2 WohnbautenProduktgruppe extern

52.2.01 WohnbauförderungProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Wohnraumüberwachung nach den Wohnraumbindungsgesetz                   
Auftrag Zielgruppe

Wohnraumförderungsgesetz, Wohnraumbindungsgesetz                   Wohnungssuchende Mieter/ Eigentümer von Wohnraum                  

Ziele

Erstellung Wohnberechtigungsscheine Kontrolle Bestands- und Belegungsbindung                                     

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 35.000,00  0,00  35.000,00  40.200,00  29.300,00  10.900,00Haushaltsvorjahr

 35.000,00  0,00  35.000,00  159.400,00  145.900,00  13.500,00Haushaltsjahr

 0,00  0,00  0,00  119.200,00  116.600,00  2.600,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 47 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

52Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenBauen und Wohnen

52.2 WohnbautenProduktgruppe extern

52.2.01 WohnbauförderungProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 5.200 5.200  0  5.200  5.200  5.2002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 5.200  5.200  0  5.200  5.200 5.200Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han52.2.01.416100

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo v.Land52.2.01.416110

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 154.200 35.000  0  35.000  35.000  35.0005 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 35.000  35.000  0  35.000  35.000 35.000Mieten und Pachten52.2.01.441100

 0  119.200  0  0  0 0Mieterträge Wohnungsverwaltung52.2.01.441110

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 159.400 40.200  0  40.200  40.200  40.20010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 119.200 0  0  0  0  013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 0  0  0  0  0 0Unterhalt. Grundstücke u. baul52.2.01.521100

 0  119.200  0  0  0 0Aufwend. Wohnungsverwaltung52.2.01.521140

 26.700 29.300  0  26.700  26.700  26.70014 Abschreibungen 

 29.300  26.700  0  26.700  26.700 26.700Afa Gebäude52.2.01.571101

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 0 0  0  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 145.900 29.300  0  26.700  26.700  26.70017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 13.500 10.900  0  13.500  13.500  13.50018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

 13.500 10.900  0  13.500  13.500  13.50022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 48 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

52Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenBauen und Wohnen

52.2 WohnbautenProduktgruppe extern

52.2.01 WohnbauförderungProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

 13.500 10.900  0  13.500  13.500  13.50026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

 13.500 10.900  0  13.500  13.500  13.50029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 5.200 5.200  0  5.200  5.200  5.20030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 5.200  5.200  0  5.200  5.200 5.200Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han52.2.01.416100

 26.700 29.300  0  26.700  26.700  26.70031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 29.300  26.700  0  26.700  26.700 26.700Afa Gebäude52.2.01.571101

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 49 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

53Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste / FinanzenVer- und Entsorgung

53.1 ElektrizitätsversorgungProduktgruppe extern

53.1.01 ElektrizitätsversorgungProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Konzessionsabgaben Dividendenausschüttung                  
Auftrag Zielgruppe

Konzessionsvertrag, nicht börsennotierte Aktienanteile                   Versorger, Nutzer                   

Ziele

Bereitstellung des öffentlichen Raumes für Leitungen und Anlagen der Versorger                                      

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 36.300,00  0,00  36.300,00  36.300,00  0,00  36.300,00Haushaltsvorjahr

 36.300,00  0,00  36.300,00  36.300,00  0,00  36.300,00Haushaltsjahr

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 50 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

53Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste / FinanzenVer- und Entsorgung

53.1 ElektrizitätsversorgungProduktgruppe extern

53.1.01 ElektrizitätsversorgungProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 0  0  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 20.300 20.300  0  20.300  20.300  20.3007 Sonstige ordentliche Erträge 

 20.300  20.300  0  20.300  20.300 20.300Konzessionsabgabe53.1.01.451100

 0  0  0  0  0 0periodenfremde ord. Errtr.53.1.01.459200

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 20.300 20.300  0  20.300  20.300  20.30010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 0 0  0  0  0  013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 0 0  0  0  0  014 Abschreibungen 

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 0 0  0  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 20.300 20.300  0  20.300  20.300  20.30018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 16.000 16.000  0  16.000  16.000  16.00019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 16.000  16.000  0  16.000  16.000 16.000Gewinnanteile aus verb. Unternehmen und Beteiligungen53.1.01.465100

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 16.000 16.000  0  16.000  16.000  16.00021 = Finanzergebnis 

 

 36.300 36.300  0  36.300  36.300  36.30022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

 36.300 36.300  0  36.300  36.300  36.30026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 51 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

53Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste / FinanzenVer- und Entsorgung

53.1 ElektrizitätsversorgungProduktgruppe extern

53.1.01 ElektrizitätsversorgungProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

 36.300 36.300  0  36.300  36.300  36.30029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 0 0  0  0  0  030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 0 0  0  0  0  031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 52 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

53Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste / FinanzenVer- und Entsorgung

53.2 GasversorgungProduktgruppe extern

53.2.01 GasversorgungProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Konzessionen                   
Auftrag Zielgruppe

Konzessionsvertrag                   Versorger, Nutzer                   

Ziele

Bereitstellung des öffentlichen Raumes für Leitungen und Anlagen der Versorger                                      

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 4.400,00  0,00  4.400,00  4.400,00  0,00  4.400,00Haushaltsvorjahr

 4.400,00  0,00  4.400,00  4.400,00  0,00  4.400,00Haushaltsjahr

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 53 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

53Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste / FinanzenVer- und Entsorgung

53.2 GasversorgungProduktgruppe extern

53.2.01 GasversorgungProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 0  0  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 4.400 4.400  0  4.400  4.400  4.4007 Sonstige ordentliche Erträge 

 4.400  4.400  0  4.400  4.400 4.400Konzessionsabgabe53.2.01.451100

 0  0  0  0  0 0periodenfremde ord. Errtr.53.2.01.459200

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 4.400 4.400  0  4.400  4.400  4.40010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 0 0  0  0  0  013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 0 0  0  0  0  014 Abschreibungen 

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 0 0  0  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 4.400 4.400  0  4.400  4.400  4.40018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

 4.400 4.400  0  4.400  4.400  4.40022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

 4.400 4.400  0  4.400  4.400  4.40026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 54 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

53Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste / FinanzenVer- und Entsorgung

53.2 GasversorgungProduktgruppe extern

53.2.01 GasversorgungProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

 4.400 4.400  0  4.400  4.400  4.40029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 0 0  0  0  0  030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 0 0  0  0  0  031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 55 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

53Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVer- und Entsorgung

53.5 Kombinierte VersorgungProduktgruppe extern

53.5.01 Wasserversorgung, AbwasserbeseitigungProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Mitgliedschaft im Zweckverband für Wasserversorgung und Abwasserentsorgung                   
Auftrag Zielgruppe

Verbandssatzung                   Versorger, Nutzer                   

Ziele

optimale Erschließung des Gemeindegebietes Sicherstellung der Trinwasserversorgung 
gemeindeeigener Gebäude/Grunstücke                  

                   

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 0,00  1.100,00 -1.100,00  0,00  1.100,00 -1.100,00Haushaltsvorjahr

 0,00  1.100,00 -1.100,00  0,00  1.100,00 -1.100,00Haushaltsjahr

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 56 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

53Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVer- und Entsorgung

53.5 Kombinierte VersorgungProduktgruppe extern

53.5.01 Wasserversorgung, AbwasserbeseitigungProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 0  0  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0Erstattungen von privaten Unternehmen53.5.01.448700

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 0 0  0  0  0  010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 0 0  0  0  0  013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 0 0  0  0  0  014 Abschreibungen 

 1.100 1.100  0  1.100  1.100  1.10015 Transferaufwendungen 

 1.100  1.100  0  1.100  1.100 1.100Zuweisungen an Zweckverbände53.5.01.531300

 0 0  0  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 1.100 1.100  0  1.100  1.100  1.10017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-1.100-1.100  0 -1.100 -1.100 -1.10018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-1.100-1.100  0 -1.100 -1.100 -1.10022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-1.100-1.100  0 -1.100 -1.100 -1.10026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 57 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

53Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVer- und Entsorgung

53.5 Kombinierte VersorgungProduktgruppe extern

53.5.01 Wasserversorgung, AbwasserbeseitigungProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

-1.100-1.100  0 -1.100 -1.100 -1.10029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 0 0  0  0  0  030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 0 0  0  0  0  031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 58 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Beschreibung

Verkehrsschau und Festlegung der reparaturbedürftigen Straßen Ausschreibung der Maßnahme Beauftragung von Firmen Überwachung der Ausführung und Abnahme Verkehrsrechtliche Anordnung 
Auftragserteilung an den Amtshof Materialbestellung             
Auftrag Zielgruppe

OBG, Straßengesetz, StVO, RGL des KSA                   Einwohner/ Anwohner/ Firmen Verkehrsteilnehmer                  

Ziele

Verkehrssicherung Aufrechterhaltung der Ordnung und Sicherheit                                     

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 19.600,00  139.900,00 -120.300,00  94.200,00  242.200,00 -148.000,00Haushaltsvorjahr

 19.600,00  172.800,00 -153.200,00  75.600,00  232.200,00 -156.600,00Haushaltsjahr

 0,00  32.900,00 -32.900,00 -18.600,00 -10.000,00 -8.600,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 59 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 4.700 4.400  0  4.700  4.700  4.7002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0  0  0  0  0 0Zuweisungen von Gemeinden/GV54.1.01.414200

 0  0  0  0  0 0 Zuweis. v. priv. Un54.1.01.414700

 4.400  4.700  0  4.700  4.700 4.700Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han54.1.01.416100

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo v.Land54.1.01.416110

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo Sonstige54.1.01.416180

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 70.000 88.900  0  70.000  70.000  70.0004 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0  0  0  0  0 0Verwaltungsgebühren54.1.01.431100

 0  0  0  0  0 0Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte54.1.01.432100

 88.900  70.000  0  70.000  70.000 70.000Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest54.1.01.437100

 900 900  0  900  900  9005 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 900  900  0  900  900 900Mieten und Pachten54.1.01.441100

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0Erstattung von privat. Untern.54.1.01.448700

 0  0  0  0  0 0Erstattung übr. Bereiche54.1.01.448800

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0  0  0  0  0 0periodenfremde ord. Errtr.54.1.01.459200

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 75.600 94.200  0  75.600  75.600  75.60010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 43.200 42.300  0  24.500  24.500  24.50011 Personalaufwendungen 

 34.100  34.900  0  19.600  19.600 19.600Dienstbezüge tarifl. Beschäft.54.1.01.501200

 1.400  1.400  0  900  900 900Beiträge Vers.kassen tarifl. B54.1.01.502200

 6.800  6.900  0  4.000  4.000 4.000Beiträge gesetz. SV tarifl. B54.1.01.503200

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 87.600 81.600  0  87.600  88.600  88.60013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 0  0  0  0  0 0Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen54.1.01.521100

 15.000  15.000  0  15.000  15.000 15.000Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens54.1.01.522100

Straßenunterhaltung

 25.000  40.000  0  40.000  40.000 40.000Winterdienst/Straßenreinigung54.1.01.522101

 25.000  15.000  0  15.000  15.000 15.000Unterh. Straßenbegleitgrün54.1.01.522102

Verkehrssicherung Straßenbaumbestand

 600  600  0  600  600 600Besondere Aufwendungen für Beschäftigte54.1.01.526100

 16.000  17.000  0  18.000  18.000 17.000Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen54.1.01.527100

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 60 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

Preisanpassungen Straßenbeleuchtung

 95.400 117.300  0  95.400  95.400  95.40014 Abschreibungen 

 117.000  95.000  0  95.000  95.000 95.000Afa Infrastukturanl.54.1.01.571102

 300  400  0  400  400 400Afa BGA54.1.01.571104

 1.000 1.000  0  1.000  1.000  1.00015 Transferaufwendungen 

 1.000  1.000  0  1.000  1.000 1.000Zuschüsse an übrige Bereiche54.1.01.531800

 5.000 0  0  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 0  5.000  0  0  0 0Geschäftsausgaben54.1.01.543100

5.000 € Konzepterstellung Straßenbeleuchtung  Blumenweg Tempelfelde

 0  0  0  0  0 0periodenfr. ord. Aufwendungen54.1.01.549300

 0  0  0  0  0 0Zuführung und Inanspruchnahme von Rückstellungen54.1.01.549400

 232.200 242.200  0  208.500  209.500  209.50017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-156.600-148.000  0 -132.900 -133.900 -133.90018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-156.600-148.000  0 -132.900 -133.900 -133.90022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-156.600-148.000  0 -132.900 -133.900 -133.90026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-156.600-148.000  0 -132.900 -133.900 -133.90029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 74.700 93.300  0  74.700  74.700  74.70030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 4.400  4.700  0  4.700  4.700 4.700Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han54.1.01.416100

 88.900  70.000  0  70.000  70.000 70.000Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest54.1.01.437100

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 61 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 95.400 117.300  0  95.400  95.400  95.40031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 117.000  95.000  0  95.000  95.000 95.000Afa Infrastukturanl.54.1.01.571102

 300  400  0  400  400 400Afa BGA54.1.01.571104

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 62 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ein- und Auszahlungsarten
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 18.700 18.700  0  18.700  18.700  18.7001 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 18.700  18.700  0  18.700  18.700 18.700 Investitionszuw. Land54.1.01/0541.681100

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Gemeinde54.1.01/0541.681200

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Land54.1.01/0545.681100

 0  0  0  0  0 0Fördermittel Land Informationstafeln54.1.01/0555.681100

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 

 0  0  0  0  0 0Beiträge und ähnliche Entgelte54.1.01/0541.688100

 0  0  0  0  0 0Beiträge und Entgelte54.1.01/0542.688100

 0  0  0  0  0 0Beiträge und Entgelte54.1.01/0543.688100

 0  0  0  0  0 0Anliegerbeiträge Mühlenbergweg54.1.01/0544.688100

 0  0  0  0  0 0Beiträge und Entgelte54.1.01/0581.688100

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlung aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0  0  0  0  0 0Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen54.1.01/0541.685100

 18.700 18.700  0  18.700  18.700  18.7008 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

 41.000 10.000  20.000  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen54.1.01/0541.785200

 0  0  0  0  0 0Ausz. Tiefbaumaßnahmen54.1.01/0542.785200

 0  0  0  0  0 0Ausz. Tiefbaumaßnahmen54.1.01/0543.785200

 0  0  0  0  0 0Ausbau Mühlenbergweg54.1.01/0544.785200

 0  0  0  0  0 0Ausz. Tiefbaumaßnahmen54.1.01/0545.785200

 10.000  20.000  20.000  0  0 0Ausz.für sonst.Baumaßn.54.1.01/0546.785300

 0  0  0  0  0 0Errichtung Informationstafeln54.1.01/0555.785300

 0  0  0  0  0 0Weiterführung Straßenbeleuchtung Lindenstraße54.1.01/0581.785300

 0  21.000  0  0  0 0Ausz. Tiefbaumaßnahmen54.1.01/0582.785200

11.000 € Bau der Beleuchtung

10.000 € Verlegung Erdkabel

Sperrvermerk:

über die Mittel dieser Buchungsstelle darf erst verfügt werden,

nach gesonderter Beschlussfassung

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 63 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ein- und Auszahlungsarten
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 5.000  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von übrigen Sachanlagevermögen 

 5.000  0  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen54.1.01/0520.783100

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 41.000 15.000  20.000  0  0  016 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

-22.300 3.700 -20.000  18.700  18.700  18.70017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 64 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

BGA oberhalb der Wertgrenze Gemeindestraßen520

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 5.000  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 5.000  0  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen54.1.01/0520.783100

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 5.000  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0-5.000  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Straßenbaumaßnahmen541

 18.700 18.700  0  18.700  18.700  18.7001 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 18.700  18.700  0  18.700  18.700 18.700 Investitionszuw. Land54.1.01/0541.681100

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Gemeinde54.1.01/0541.681200

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0  0  0  0  0 0Beiträge und ähnliche Entgelte54.1.01/0541.688100

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 65 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0  0  0  0  0 0Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen54.1.01/0541.685100

 18.700 18.700  0  18.700  18.700  18.7008 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen54.1.01/0541.785200

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 18.700 18.700  0  18.700  18.700  18.70017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Baumaßnahme Karl-Marx-Straße542

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0  0  0  0  0 0Beiträge und Entgelte54.1.01/0542.688100

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Ausz. Tiefbaumaßnahmen54.1.01/0542.785200

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 66 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Baumaßnahme Parkstraße543

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0  0  0  0  0 0Beiträge und Entgelte54.1.01/0543.688100

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Ausz. Tiefbaumaßnahmen54.1.01/0543.785200

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Baumaßnahme Mühlenbergweg544

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0  0  0  0  0 0Anliegerbeiträge Mühlenbergweg54.1.01/0544.688100

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 67 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Ausbau Mühlenbergweg54.1.01/0544.785200

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Wanderweg Tempelfelde/Grüntal545

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Land54.1.01/0545.681100

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Ausz. Tiefbaumaßnahmen54.1.01/0545.785200

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 68 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

sonstige Baumaßnahmen546

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 20.000 10.000  20.000  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 10.000  20.000  20.000  0  0 0Ausz.für sonst.Baumaßn.54.1.01/0546.785300

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 20.000 10.000  20.000  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

-20.000-10.000 -20.000  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Errichtung Infotafeln555

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0Fördermittel Land Informationstafeln54.1.01/0555.681100

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 69 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Errichtung Informationstafeln54.1.01/0555.785300

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Straßenbeleuchtungsbaumaßnahmen581

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0  0  0  0  0 0Beiträge und Entgelte54.1.01/0581.688100

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Weiterführung Straßenbeleuchtung Lindenstraße54.1.01/0581.785300

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 70 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Straßenbeleuchtung Blumenweg Tempelfelde582

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 21.000 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  21.000  0  0  0 0Ausz. Tiefbaumaßnahmen54.1.01/0582.785200

11.000 € Bau der Beleuchtung

10.000 € Verlegung Erdkabel

Sperrvermerk:

über die Mittel dieser Buchungsstelle darf erst verfügt werden,

nach gesonderter Beschlussfassung

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 71 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

54Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenVerkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

54.1 GemeindestraßenProduktgruppe extern

54.1.01 GemeindestraßenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 21.000 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

-21.000 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 72 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturNatur- und Landschaftspflege

55.1 Öffentliches Grün/ LandschaftsbauProduktgruppe extern

55.1.01 Kommunalservice, Parkanlagen und öffentliche GrünflächenProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Durchführung und Überwachung der Ausführung der Grün- und Freiflächenpflege Umsetzung von Begrüßungsmaßnahmen                  
Auftrag Zielgruppe

Beschlüsse der Gemeindevertretung                   Einwohner/innen, Mitglieder der Gemeindevertretung, Allgemeinheit                   

Ziele

Erhalt des öffentlichen Grüns                                      

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 56.600,00  62.400,00 -5.800,00  47.600,00  53.000,00 -5.400,00Haushaltsvorjahr

 35.600,00  50.400,00 -14.800,00  44.300,00  59.800,00 -15.500,00Haushaltsjahr

-21.000,00 -12.000,00 -9.000,00 -3.300,00  6.800,00 -10.100,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 73 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturNatur- und Landschaftspflege

55.1 Öffentliches Grün/ LandschaftsbauProduktgruppe extern

55.1.01 Kommunalservice, Parkanlagen und öffentliche GrünflächenProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 41.400 39.600  0  20.800  5.800  5.8002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 39.600  35.600  0  0  0 15.000Zuweisung BA für Arbeit55.1.01.414400

 0  5.800  0  5.800  5.800 5.800Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han55.1.01.416100

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 2.900 0  0  2.900  2.900  2.9004 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0  2.900  0  2.900  2.900 2.900Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest55.1.01.437100

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 8.000  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 8.000  0  0  0  0 0Kostenerstattung von Gemeinden55.1.01.448200

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0  0  0  0  0 0periodenfremde ord. Errtr.55.1.01.459200

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 44.300 47.600  0  23.700  8.700  8.70010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 20.400 20.400  0  11.400  11.400  11.40011 Personalaufwendungen 

 16.500  16.400  0  9.200  9.200 9.200Dienstbezüge tarifl. Beschäft.55.1.01.501200

 0  0  0  0  0 0Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte55.1.01.501900

 700  700  0  400  400 400Beiträge Vers.kassen tarifl. B55.1.01.502200

 3.200  3.300  0  1.800  1.800 1.800Beiträge gesetz. SV tarifl. B55.1.01.503200

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 24.500 23.500  4.000  10.500  10.500  10.50013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 1.500  12.000  0  2.000  2.000 2.000Unterh. sonst. unbewegl. Vermö55.1.01.522100

davon: 10.000 € Verkehrssicherung Baumbestand Wasserpark Sydow

 2.500  2.500  0  2.500  2.500 2.500Geräte, Ausstattungs- u. Ausrü55.1.01.522200

 6.500  0  0  0  0 0Leasing55.1.01.523200

 12.000  9.000  4.000  5.000  5.000 5.000Haltung von Fahrzeugen55.1.01.525100

 1.000  1.000  0  1.000  1.000 1.000Dienst- u. Schutzbekleidung55.1.01.526100

 0  0  0  0  0 0Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen55.1.01.529100

 14.400 8.600  0  14.400  14.400  14.40014 Abschreibungen 

 0  4.400  0  4.400  4.400 4.400Afa Infrastukturanl.55.1.01.571102

 7.900  9.300  0  9.300  9.300 9.300Afa Fahrzeuge, Maschinen55.1.01.571103

 700  700  0  700  700 700Afa BGA55.1.01.571104

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 500 500  0  500  500  50016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 0  0  0  0  0 0Reisekosten/Dienstreisen55.1.01.541100

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 74 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturNatur- und Landschaftspflege

55.1 Öffentliches Grün/ LandschaftsbauProduktgruppe extern

55.1.01 Kommunalservice, Parkanlagen und öffentliche GrünflächenProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 500  500  0  500  500 500Geschäftsausgaben55.1.01.543100

 0  0  0  0  0 0periodenfr. ord. Aufwendungen55.1.01.549300

 59.800 53.000  4.000  36.800  36.800  36.80017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-15.500-5.400 -4.000 -13.100 -28.100 -28.10018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-15.500-5.400 -4.000 -13.100 -28.100 -28.10022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-15.500-5.400 -4.000 -13.100 -28.100 -28.10026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-15.500-5.400 -4.000 -13.100 -28.100 -28.10029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 8.700 0  0  8.700  8.700  8.70030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 0  5.800  0  5.800  5.800 5.800Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han55.1.01.416100

 0  2.900  0  2.900  2.900 2.900Ertr.Auflsg.SoPo Beitr.,Invest55.1.01.437100

 14.400 8.600  0  14.400  14.400  14.40031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 0  4.400  0  4.400  4.400 4.400Afa Infrastukturanl.55.1.01.571102

 7.900  9.300  0  9.300  9.300 9.300Afa Fahrzeuge, Maschinen55.1.01.571103

 700  700  0  700  700 700Afa BGA55.1.01.571104

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 75 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturNatur- und Landschaftspflege

55.1 Öffentliches Grün/ LandschaftsbauProduktgruppe extern

55.1.01 Kommunalservice, Parkanlagen und öffentliche GrünflächenProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ein- und Auszahlungsarten
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 9.000  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Land55.1.01/0530.681100

 9.000  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Gemeinde55.1.01/0531.681200

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlung aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 9.000  0  0  0  08 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0  0  0  0  0 0Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen55.1.01/0530.785300

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 5.000 18.000  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von übrigen Sachanlagevermögen 

 18.000  5.000  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen55.1.01/0531.783100

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 5.000 18.000  0  0  0  016 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

-5.000-9.000  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 76 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturNatur- und Landschaftspflege

55.1 Öffentliches Grün/ LandschaftsbauProduktgruppe extern

55.1.01 Kommunalservice, Parkanlagen und öffentliche GrünflächenProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

Beschaffung Sachanlagevermögen531

 0 9.000  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 9.000  0  0  0  0 0 Investitionszuw. Gemeinde55.1.01/0531.681200

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 9.000  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 5.000 18.000  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 18.000  5.000  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen55.1.01/0531.783100

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 5.000 18.000  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

-5.000-9.000  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 77 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenNatur- und Landschaftspflege

55.2 Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche AnlagenProduktgruppe extern

55.2.01 Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche AnlagenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Beschreibung

Mitglied im Wasser- und Bodenverband "Finowfließ" Teilnahme an Gewässerschauen Umlage der Beiträge                 
Auftrag Zielgruppe

Wasserhaushaltsgesetz; Brandenburgisches Wassergesetz; WBV- Satzung                   Wasser- und Bodenverband; Umlageschuldner                   

Ziele

Umlage der WBV- Beiträge auf die Grundstückseigentümer                                      

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 28.600,00  31.000,00 -2.400,00  32.400,00  35.100,00 -2.700,00Haushaltsvorjahr

 28.600,00  30.200,00 -1.600,00  31.700,00  38.300,00 -6.600,00Haushaltsjahr

 0,00 -800,00  800,00 -700,00  3.200,00 -3.900,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 78 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenNatur- und Landschaftspflege

55.2 Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche AnlagenProduktgruppe extern

55.2.01 Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche AnlagenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 3.100 3.800  0  3.100  3.100  3.1002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 3.800  3.100  0  3.100  3.100 3.100Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han55.2.01.416100

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo v.Bund55.2.01.416101

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo v.Land55.2.01.416110

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 28.600 28.600  0  28.600  28.600  28.6004 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 28.600  28.600  0  28.600  28.600 28.600Benutzungsgeb./ähnl. Entgelte55.2.01.432100

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0Erstattungen von Gemeinden/GV55.2.01.448200

 0  0  0  0  0 0Erstattung übr. Bereiche55.2.01.448800

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 31.700 32.400  0  31.700  31.700  31.70010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 2.000 2.000  0  2.000  2.000  2.00013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 2.000  2.000  0  2.000  2.000 2.000Unterh. sonst. unbewegl. Vermö55.2.01.522100

Unterhaltung Dorfteich

 8.100 4.100  0  8.100  8.100  8.10014 Abschreibungen 

 4.100  8.100  0  8.100  8.100 8.100Afa Infrastukturanl.55.2.01.571102

 28.200 29.000  0  28.200  28.200  8.20015 Transferaufwendungen 

 0  0  0  0  0 0Zusch. lfd. Zw an Gemeinden55.2.01.531200

 29.000  28.200  0  28.200  8.200 28.200Zuweisungen an Zweckverbände55.2.01.531300

 0 0  0  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 38.300 35.100  0  38.300  38.300  18.30017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-6.600-2.700  0 -6.600 -6.600  13.40018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-6.600-2.700  0 -6.600 -6.600  13.40022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 79 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Bauverwaltung/Bauordnung/LiegenschaftenNatur- und Landschaftspflege

55.2 Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche AnlagenProduktgruppe extern

55.2.01 Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche AnlagenProdukt pflichtige Selbstverwaltungsaufgaben mit 
freiwilligen Anteilen

Rechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-6.600-2.700  0 -6.600 -6.600  13.40026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-6.600-2.700  0 -6.600 -6.600  13.40029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 3.100 3.800  0  3.100  3.100  3.10030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 3.800  3.100  0  3.100  3.100 3.100Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han55.2.01.416100

 8.100 4.100  0  8.100  8.100  8.10031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 4.100  8.100  0  8.100  8.100 8.100Afa Infrastukturanl.55.2.01.571102

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 80 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturNatur- und Landschaftspflege

55.3 Friedhof- und BestattungswesenProduktgruppe extern

55.3.01 Friedhöfe, Kriegsgräber, SoldatengräberProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Bereitstellung von Wahl- und Urnengräbern Bereitstellung und Pflege von öffentlichem Grün auf Friedhöfen Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung von Trauerhallen/ Leichenhallen Bereitstellung und 
Pflege von öffentlichen Grün auf Kriegsgräbern Kriegsgräberfürsorge               
Auftrag Zielgruppe

Bestattungsgesetz; Friedhofssatzung; Friedhofgebührensatzung                   Einwohner/innen, Allgemeinheit                   

Ziele

Bedarfsdeckung                                      

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 3.000,00  14.700,00 -11.700,00  3.000,00  19.100,00 -16.100,00Haushaltsvorjahr

 3.000,00  21.400,00 -18.400,00  3.000,00  25.800,00 -22.800,00Haushaltsjahr

 0,00  6.700,00 -6.700,00  0,00  6.700,00 -6.700,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 81 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturNatur- und Landschaftspflege

55.3 Friedhof- und BestattungswesenProduktgruppe extern

55.3.01 Friedhöfe, Kriegsgräber, SoldatengräberProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 0  0  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 3.000 3.000  0  3.000  3.000  3.0004 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 3.000  3.000  0  3.000  3.000 3.000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte55.3.01.432100

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0Erstattung von Zweckverband55.3.01.448300

 0  0  0  0  0 0Erstattung von privat. Untern.55.3.01.448700

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0  0  0  0  0 0periodenfremde ord. Errtr.55.3.01.459200

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 3.000 3.000  0  3.000  3.000  3.00010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 10.700 10.300  0  6.500  6.500  6.50011 Personalaufwendungen 

 8.300  8.600  0  4.800  4.800 4.800Dienstbezüge tarifl. Beschäft.55.3.01.501200

 400  400  0  400  400 400Beiträge Vers.kassen tarifl. B55.3.01.502200

 1.600  1.700  0  1.300  1.300 1.300Beiträge gesetz. SV tarifl. B55.3.01.503200

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 10.500 4.200  0  4.400  4.400  4.40013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 100  100  0  100  100 100Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen55.3.01.521100

 500  500  0  500  500 500Unterhaltg.Grdst./Hochbau55.3.01.521110

 100  100  0  100  100 100Unterhaltg.Grdst./Friedhof55.3.01.521120

 2.000  8.000  0  2.000  2.000 2.000Unterh. sonst. unbewegl. Vermö55.3.01.522100

 Verkehrssicherung Baumbestand Friedhof

 200  300  0  200  200 200Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und
Ausrüstungsgegenständen

55.3.01.522200

 900  1.100  0  1.100  1.100 1.100Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen55.3.01.524100

 300  300  0  300  300 300Bewirtschg.Grdst./Friedhof55.3.01.524110

 100  100  0  100  100 100Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen55.3.01.529100

 4.400 4.400  0  4.400  4.400  4.40014 Abschreibungen 

 0  0  0  0  0 0Afa Gebäude55.3.01.571101

 4.000  4.100  0  4.100  4.100 4.100Afa Infrastukturanl.55.3.01.571102

 400  300  0  300  300 300Afa BGA55.3.01.571104

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 200 200  0  200  200  20016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 200  200  0  200  200 200Geschäftsausgaben55.3.01.543100

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 82 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

55Produktbereich verantwortlich: FB Ordnung/Soziales/KulturNatur- und Landschaftspflege

55.3 Friedhof- und BestattungswesenProduktgruppe extern

55.3.01 Friedhöfe, Kriegsgräber, SoldatengräberProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0  0  0  0  0 0Steuern, Versicherungen, Schadensfälle55.3.01.544100

 0  0  0  0  0 0periodenfr. ord. Aufwendungen55.3.01.549300

 25.800 19.100  0  15.500  15.500  15.50017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-22.800-16.100  0 -12.500 -12.500 -12.50018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-22.800-16.100  0 -12.500 -12.500 -12.50022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-22.800-16.100  0 -12.500 -12.500 -12.50026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-22.800-16.100  0 -12.500 -12.500 -12.50029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 0 0  0  0  0  030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 4.400 4.400  0  4.400  4.400  4.40031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 0  0  0  0  0 0Afa Gebäude55.3.01.571101

 4.000  4.100  0  4.100  4.100 4.100Afa Infrastukturanl.55.3.01.571102

 400  300  0  300  300 300Afa BGA55.3.01.571104

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 83 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

57Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenWirtschaft und Tourismus

57.3 Allgemeine Einrichtungen und UnternehmenProduktgruppe extern

57.3.02 Gemeindliche Einrichtungen/FestplätzeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Bewirtschaftung der Gemeindezentren, Festplatz etc. Beschaffung und Ausstattung Vermietung von Räumlichkeiten für private Veranstaltungen Erarbeitung von Nutzungsvereinbarungen, Haus- und 
Benutzerordnungen Abrechnung Nutzungsgebühren für gemeindliche Räume               
Auftrag Zielgruppe

freiwillige Aufgabe Beschlüsse, Benutzungs- und Entgeltordnung, Hausordnung                  Bürger aller Altersgruppen Vereine Gäste                 

Ziele

Bereitstellung von Räumlichkeiten für Bürgermeister und Gemeindevertretung zur Durchführung der 
Sprechstunden, Sitzungen der gemeindlichen Gremien, gemeindlichen Vereins- oder privaten 
Veranstaltungen Schaffung einer Begegnungsstätte für Bürger aller Altersgruppen für kulturelle oder 
gesellschaftliche Aktivitäten Werterhaltung und Sicherung des Objektes                 

                   

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 100,00  7.600,00 -7.500,00  4.400,00  17.500,00 -13.100,00Haushaltsvorjahr

 100,00  21.300,00 -21.200,00  1.800,00  23.800,00 -22.000,00Haushaltsjahr

 0,00  13.700,00 -13.700,00 -2.600,00  6.300,00 -8.900,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 84 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

57Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenWirtschaft und Tourismus

57.3 Allgemeine Einrichtungen und UnternehmenProduktgruppe extern

57.3.02 Gemeindliche Einrichtungen/FestplätzeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 1.700 4.300  0  1.700  1.700  1.7002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 4.300  1.700  0  1.700  1.700 1.700Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han57.3.02.416100

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo v.Land57.3.02.416110

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 100 100  0  100  100  1004 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 100  100  0  100  100 100Benutzungsgebühren57.3.02.432100

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0  0  0  0  0 0Mieten und Pachten57.3.02.441100

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0  0  0  0  0 0Kostenerstattung von Gemeinden57.3.02.448200

 0  0  0  0  0 0Erstattung von Zweckverband57.3.02.448300

 0  0  0  0  0 0Erstattung von privat. Untern.57.3.02.448700

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0  0  0  0  0 0periodenfremde ord. Errtr.57.3.02.459200

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 1.800 4.400  0  1.800  1.800  1.80010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 1.100 1.000  0  1.100  1.100  1.10011 Personalaufwendungen 

 800  800  0  800  800 800Dienstbezüge tarifl. Beschäft.57.3.02.501200

 100  100  0  100  100 100Beiträge Vers.kassen tarifl. B57.3.02.502200

 100  200  0  200  200 200Beiträge gesetz. SV tarifl. B57.3.02.503200

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 18.600 6.600  7.500  5.100  5.100  5.10013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 500  6.500  0  500  500 500Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen57.3.02.521100

Verkehrssicherung Bäume Sängerplatz

 2.000  7.000  6.500  500  500 500Unterhaltg.Grdst./Hochbau57.3.02.521110

 0  0  0  0  0 0Unterhaltung von Geräten, Ausstattungen und
Ausstattungsgegenständen

57.3.02.522200

 4.000  5.000  1.000  4.000  4.000 4.000Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen57.3.02.524100

 100  100  0  100  100 100Bes. Verw.-u. Betr.aufwend.57.3.02.527100

 3.500 9.900  0  3.500  3.500  3.50014 Abschreibungen 

 9.600  3.000  0  3.000  3.000 3.000Afa Gebäude57.3.02.571101

 0  0  0  0  0 0Afa Infrastukturanl.57.3.02.571102

 300  500  0  500  500 500Afa BGA57.3.02.571104

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 600 0  600  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 85 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

57Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenWirtschaft und Tourismus

57.3 Allgemeine Einrichtungen und UnternehmenProduktgruppe extern

57.3.02 Gemeindliche Einrichtungen/FestplätzeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0  0  0  0  0 0Geschäftsausgaben57.3.02.543100

 0  600  600  0  0 0Telefongebühren Festnetz57.3.02.543120

 0  0  0  0  0 0Steuern, Versich., Schadensf.57.3.02.544100

 0  0  0  0  0 0periodenfr. ord. Aufwendungen57.3.02.549300

 23.800 17.500  8.100  9.700  9.700  9.70017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

-22.000-13.100 -8.100 -7.900 -7.900 -7.90018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0 0  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0 0  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

-22.000-13.100 -8.100 -7.900 -7.900 -7.90022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

-22.000-13.100 -8.100 -7.900 -7.900 -7.90026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

-22.000-13.100 -8.100 -7.900 -7.900 -7.90029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 1.700 4.300  0  1.700  1.700  1.70030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 4.300  1.700  0  1.700  1.700 1.700Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han57.3.02.416100

 3.500 9.900  0  3.500  3.500  3.50031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 9.600  3.000  0  3.000  3.000 3.000Afa Gebäude57.3.02.571101

 0  0  0  0  0 0Afa Infrastukturanl.57.3.02.571102

 300  500  0  500  500 500Afa BGA57.3.02.571104

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 86 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

57Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenWirtschaft und Tourismus

57.3 Allgemeine Einrichtungen und UnternehmenProduktgruppe extern

57.3.02 Gemeindliche Einrichtungen/FestplätzeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ein- und Auszahlungsarten
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0Investitionszuweisungen privater Unternehmen57.3.02/0820.681700

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlung aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 1.000 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von übrigen Sachanlagevermögen 

 0  1.000  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen57.3.02/0820.783100

Beamer Leinwand

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 1.000 0  0  0  0  016 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

-1.000 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 87 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

57Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenWirtschaft und Tourismus

57.3 Allgemeine Einrichtungen und UnternehmenProduktgruppe extern

57.3.02 Gemeindliche Einrichtungen/FestplätzeProdukt freiwillige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

BGA oberhalb der Wertgrenze820

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0  0  0  0  0 0Investitionszuweisungen privater Unternehmen57.3.02/0820.681700

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 1.000 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0  1.000  0  0  0 0Ausz. Erwerb bewegl. Vermögen57.3.02/0820.783100

Beamer Leinwand

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 1.000 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

-1.000 0  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 88 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

61Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenAllgemeine Finanzwirtschaft

61.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProduktgruppe extern und intern

61.1.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Anteil der Gewerbesteuerumlage, Gemeindeanteil an der Einkommensteuer, Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer, Einnahmen der Hundesteuer, Gewerbesteuer, Grundsteuer A und B, Amtsumlage, 
Amtshofumlage und Kreisumlage, allgemeine und investive Schlüsselzuweisungen, Schullastenausgleich, Familienlastenausgleich,            
Auftrag Zielgruppe

Kommunalverfassung des Landes Brandenburg, Brandenburgisches Finanzausgleichsgesetz, 
Abgabenordnung, KomHKV                   

Gemeinde, Amt Biesenthal-Barnim, Landkries Barnim, Grundstückseigentümer                   

Ziele

Einnahmebeschaffung zur allgemeinen Deckung der gemeindlichen Aufwendungen, zeitnahe 
Bearbeitung von Steuervorgängen, Deckung des Finanzbedarfs umlagefinanzierter Körperschaften,                 

                   

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 1.268.800,00  785.200,00  483.600,00  1.258.800,00  743.200,00  515.600,00Haushaltsvorjahr

 1.257.800,00  829.800,00  428.000,00  1.244.300,00  829.800,00  414.500,00Haushaltsjahr

-11.000,00  44.600,00 -55.600,00 -14.500,00  86.600,00 -101.100,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 89 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

61Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenAllgemeine Finanzwirtschaft

61.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProduktgruppe extern und intern

61.1.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 703.100 640.300  0  753.100  776.600  801.6001 Steuern und ähnliche Abgaben 

 20.000  20.000  0  20.000  20.000 20.000Grundsteuer A61.1.01.401100

 76.300  76.500  0  80.000  85.000 76.500Grundsteuer B61.1.01.401200

 150.000  200.000  0  240.000  250.000 230.000Gewerbesteuer61.1.01.401300

 340.000  350.000  0  380.000  390.000 370.000Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer61.1.01.402100

 9.900  11.000  0  11.000  11.000 11.000Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer61.1.01.402200

 2.600  2.600  0  2.600  2.600 2.600Hundesteuer61.1.01.403200

 41.500  43.000  0  43.000  43.000 43.000Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich61.1.01.405100

 540.700 618.000  38.900  534.800  534.800  534.8002 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 500.000  515.900  38.900  510.000  510.000 510.000Schlüsselzuweisungen vom Land61.1.01.411100

 90.000  0  0  0  0 0sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land61.1.01.413100

 28.000  24.800  0  24.800  24.800 24.800Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han61.1.01.416100

 0  0  0  0  0 0Erträge Auflösg.SoPo v.Land61.1.01.416110

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 0 0  0  0  0  07 Sonstige ordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 1.243.800 1.258.300  38.900  1.287.900  1.311.400  1.336.40010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 0 0  0  0  0  013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 0 0  0  0  0  014 Abschreibungen 

 829.600 743.000  27.800  804.800  812.700  823.20015 Transferaufwendungen 

 15.000  20.000  0  20.000  20.000 20.000Gewerbesteuerumlage61.1.01.534100

 490.700  513.300  17.600  490.700  490.700 490.700Allg. Umlage an Gemeinden/ GV - Kreisumlage61.1.01.537200

 237.300  296.300  10.200  302.000  312.500 294.100Allg. Umlage an Gemeinden/ GV - Amtsumlage61.1.01.537400

 0  0  0  0  0 0Allg. Umlage an Gemeinden/ GV - Amtshofumlage61.1.01.537410

 0 0  0  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 0  0  0  0  0 0Erstattungen an Land61.1.01.545100

 0  0  0  0  0 0Erst. v. Aufwend. an Gemeinden61.1.01.545200

 829.600 743.000  27.800  804.800  812.700  823.20017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 414.200 515.300  11.100  483.100  498.700  513.20018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 90 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

61Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenAllgemeine Finanzwirtschaft

61.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProduktgruppe extern und intern

61.1.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

 500 500  0  500  500  50019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 500  500  0  500  500 500Sonstige Finanzerträge61.1.01.469100

 200 200  0  200  200  20020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 200  200  0  200  200 200Verzinsg.v.Steuererstattungen61.1.01.559200

 300 300  0  300  300  30021 = Finanzergebnis 

 

 414.500 515.600  11.100  483.400  499.000  513.50022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

 

 414.500 515.600  11.100  483.400  499.000  513.50026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

 414.500 515.600  11.100  483.400  499.000  513.50029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 24.800 28.000  0  24.800  24.800  24.80030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 28.000  24.800  0  24.800  24.800 24.800Erträge a.d.Auflösg.SoPo ö.Han61.1.01.416100

 0 0  0  0  0  031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 91 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

61Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenAllgemeine Finanzwirtschaft

61.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProduktgruppe extern und intern

61.1.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ein- und Auszahlungsarten
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 38.300 38.000  2.700  35.600  35.600  35.6001 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 38.000  38.300  2.700  35.600  35.600 35.600Investitionszuweisungen vom Land61.1.01/0901.681100

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlung aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 38.300 38.000  2.700  35.600  35.600  35.6008 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 42.000  0  0  0  010 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 42.000  0  0  0  0 0 Zuw. f. Invest. Gemei61.1.01/0700.781200

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von übrigen Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 42.000  0  0  0  016 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 

 38.300-4.000  2.700  35.600  35.600  35.60017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 92 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

61Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenAllgemeine Finanzwirtschaft

61.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProduktgruppe extern und intern

61.1.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

investiver Zuschuss Amt700

 0 0  0  0  0  01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  08 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 42.000  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 42.000  0  0  0  0 0 Zuw. f. Invest. Gemei61.1.01/0700.781200

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 42.000  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0-42.000  0  0  0  017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Investive Schlüsselzuweisung901

 38.300 38.000  2.700  35.600  35.600  35.6001 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

 38.000  38.300  2.700  35.600  35.600 35.600Investitionszuweisungen vom Land61.1.01/0901.681100

 0 0  0  0  0  02 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 

 0 0  0  0  0  03 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  04 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  05 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  06 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  07 sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

 38.300 38.000  2.700  35.600  35.600  35.6008 = Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  09 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 93 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

61Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenAllgemeine Finanzwirtschaft

61.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProduktgruppe extern und intern

61.1.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Investitionsmaßnahmen ober-/unterhalb der Wertgrenze
Teilfinanzhaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  010 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

 0 0  0  0  0  011 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,gr.st.gl.Rechten und
Gebäuden 

 0 0  0  0  0  012 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  013 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen 

 0 0  0  0  0  014 Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter 

 0 0  0  0  0  015 sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 0 0  0  0  0  016 = Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

 

 38.300 38.000  2.700  35.600  35.600  35.60017 = Saldo aus der Investitionstätigkeit 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 94 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

61Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenAllgemeine Finanzwirtschaft

61.2 sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProduktgruppe extern und intern

61.2.01 Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Beschreibung

Aufnahme und Tilgung von Krediten sofern eine direkte Zuordnung zu den Produkten nicht möglich ist Zinsauszahlungen für Kredite Zinseinnahmen aus der Anlage von Fest- oder Termingeldern Weitere 
Finanzeinnahmen: Bußgelder, Zwangsgelder, Säumniszuschläge, Stundungs-, Verzugs- und Prozesszinsen; Verzinsung von Steuernachforderungen etc. Weiter Finanzausgaben: Kapitalertragssteuer, 
Säumniszuschläge, Stundungs- und Verzugszinsen, Verzinsung von zurückzuzahlenden Beträgen etc.               
Auftrag Zielgruppe

Amtsordnung, Gemeindeordnung, Kreditverträge                   Kreditinstitute                   

Ziele

Sicherstellen einer geordneten Finanzwirtschaft Finanzierung von Investitionen                                     

Finanzen in €

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

 300.400,00  12.000,00  288.400,00  400,00  253.000,00 -252.600,00Haushaltsvorjahr

 200,00  0,00  200,00  200,00  490.000,00 -489.800,00Haushaltsjahr

-300.200,00 -12.000,00 -288.200,00 -200,00  237.000,00 -237.200,00Veränderung gegenüber dem Vorjahr

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 95 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

61Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenAllgemeine Finanzwirtschaft

61.2 sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProduktgruppe extern und intern

61.2.01 Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 0 0  0  0  0  01 Steuern und ähnliche Abgaben 

 0 0  0  0  0  02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

 0 0  0  0  0  03 Sonstige Transfererträge 

 0 0  0  0  0  04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 0 0  0  0  0  06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 200 400  0  200  200  2007 Sonstige ordentliche Erträge 

 400  200  0  200  200 200Säumniszuschläge61.2.01.456200

 0  0  0  0  0 0periodenfremde ord. Errtr.61.2.01.459200

 0 0  0  0  0  08 Aktivierte Eigenleistungen 

 0 0  0  0  0  09 Bestandsveränderungen 

 200 400  0  200  200  20010 = Erträge aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 0 0  0  0  0  011 Personalaufwendungen 

 0 0  0  0  0  012 Versorgungsaufwendungen 

 0 0  0  0  0  013 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

 0 0  0  0  0  014 Abschreibungen 

 0 0  0  0  0  015 Transferaufwendungen 

 0 0  0  0  0  016 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  017 = Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 200 400  0  200  200  20018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit   (10.-17.) 

 

 0 0  0  0  0  019   Zinsen und sonstige  Finanzerträge 

 0  0  0  0  0 0Zinserträge von Kreditinstituten61.2.01.461700

 0  0  0  0  0 0Sonstige Finanzerträge61.2.01.469100

 0 3.000  0  0  0  020 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 0  0  0  0  0 0Zinsaufwendungen an Land61.2.01.551100

 3.000  0  0  0  0 0Zinsaufwendungen an Kreditinstitute61.2.01.551700

 0  0  0  0  0 0Verwahrentgelte61.2.01.559901

 0-3.000  0  0  0  021 = Finanzergebnis 

 

 200-2.600  0  200  200  20022 = Ordentliches Ergebnis (18.+21.) 

 

 0 0  0  0  0  023   Außerordentliche Erträge 

 0 0  0  0  0  024 - Außerordentliche Aufwendungen 

 0 0  0  0  0  025 = Außerordentliches Ergebnis 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 96 von 97



Gemeinde Sydower Fließ 25.05.2022

Doppischer Produktplan 2022 1. Nachtrag

61Produktbereich verantwortlich: FB Zentrale Dienste/FinanzenAllgemeine Finanzwirtschaft

61.2 sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProduktgruppe extern und intern

61.2.01 Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProdukt pflichtige SelbstverwaltungsaufgabenRechtsbindung:

Ertrags- und Aufwandsarten
Teilergebnishaushalt Diff. zum Ansatz 

2022
Ansatz 2021 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025Nachtrag 2022

 

 200-2.600  0  200  200  20026 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungesbeziehungen 
(22.+25.) 
 

 0 0  0  0  0  027   Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

 0 0  0  0  0  028 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

 

 200-2.600  0  200  200  20029 = Gesamtergebnis des Teilhaushalts 

 

Nachrichtlich: 

 0 0  0  0  0  030 Nicht zahlungswirksame Erträge 

 0 0  0  0  0  031 Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 

 

 

 

Gemeinde: 13 Sydower FließBenutzer: BAE Seite 97 von 97



Ergebnis des 
Vorvorjahres

Ansatz des 
Vorjahres

Ansatz des 
Haus-

haltsjahres

Planung
HH-Jahr

 2023

Planung
HH-Jahr 

2024

Planung
HH-Jahr

2025

1 2 3 4 5 6

ordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung 275.802 -68.700 -52.900 2.100 1.700 36.200

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0 0 0 0 0 0

=

ordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung 
von Fehlbeträgen aus Vorjahren 275.802 -68.700 -52.900 2.100 1.700 36.200

+

Entnahme aus Rücklage Überschüsse des 
ordentlichen Ergesnisses aus Vorjahren 0 68.700 52.900

+

Überschüsse des außerordentlichen Ergebnisses 
des laufenden Jahres 0 0 0 0 0 0

+

Entnahme aus Rücklage Überschüsse des 
außerordentlichen Ergebnisses aus Vorjahren 0 0 0 0 0 0

=

ordentliches Jahresergebnis nach 
Heranziehung von Ersatzdeckungsmitteln 
gem. § 26 Abs.2 und 3 KomHKV 275.802 0 0 2.100 1.700 36.200

Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des 
ordentlichen Ergebnisses gem. § 26 Abs.1 
KomHKV 275.802 0 0 2.100 1.700 36.200

außerordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung 0 0 0 0 0 0

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0 0 0 0 0 0

=

außerordentliches Ergebnis unter 
Berücksichtigung von Fehlbeträgen aus 
Vorjahren 0 0 0 0 0 0

-

Überschussverwendung zum Ausgleich des 
ordentlichen Ergebnisses 0 0 0 0 0 0

+

Entnahme aus Rücklagen aus Überschüssen des 
außerordentlichen Ergebnisses aus Vorjahren 0 0 0 0 0 0

=

außerordentliches Jahresergebnis nach 
Verwendung als/ Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26 Abs.3,5 und 
6 KomHKV 0 0 0 0 0 0

Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des 
außerordentlichen Ergebnisses 0 0 0 0 0 0

Stand der Rücklage aus Überschüssen des 
ordentlichen Ergebnisses 599.002 530.302 477.402 479.502 481.202 517.402

Stand der Rücklage aus Überschüssen des 
außerordentlichen Ergebnisses 11.700 11.700 11.700 11.700 11.700 11.700

Übersicht über die Ergebnisentwicklung ( in € )
Gemeinde Sydower Fließ

Haushaltsjahr 2022



Stand zum 
31.12. des 

Vorvorjahres

Voraus-
sichtlicher 
Stand zum 
31.12. des 
Vorjahres

Zuführung im 
Haushalts-

jahr

Inanspruch-
nahme im 

Haushaltsjahr

Voraus-
sichtlicher 
Stand zum 
31.12. des 
Haushalts-

jahres
1 2 3 4 5

Rücklage aus Überschüssen des 
ordentlichen Ergebnisses 599 878 0 53 779

Rücklage aus Überschüssen des 
außerordentlichen Ergebnisses 12 12 0 0 12

Gesamtsumme Überschussrücklagen 611 890 0 53 791

Sonderrücklagen 0 0 0 0 0

davon aus noch nicht verwendeten 
investiven Schlüsselzuweisungen 0 0 0 0 0

davon aus der ehemaligen kameralen 
allgemeinen Rücklage 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Sonderrücklagen 0 0 0 0 0

Stand zum 
31.12. des 

Vorvorjahres

Voraus-
sichtlicher 
Stand zum 
31.12. des 
Vorjahres

Zuführung im 
HH-Jahr

Inanspruch-
nahme im      
HH-Jahr

Auflösung im              
HH-Jahr

Voraus-
sichtlicher 
Stand zum 
31.12. des        
HH-Jahres

1 2 3 4 5 6

Rückstellungen für Pensionen und 
ähnliche Verpflichtungen 0 0 0 0 0 0

davon Pensionsrückstellungen 0 0 0 0 0 0

davon Beihilferückstellungen 0 0 0 0 0 0

davon Altersteilzeitrückstellungen 0 0 0 0 0 0

Rückstellung für unterlassene 
Instandhaltung 0 0 0 0 0 0

Rückstellungen für die Rekultivierung 
und Nachsorge von Abfalldeponien 0 0 0 0 0 0

Rückstellungen für die Sanierung von 
Altlasten 0 0 0 0 0 0

sonstige Rückstellungen 8 4 4 4 0 4

davon Rückstellungen für ungewisse 
Verbindlichkeiten im Rahmen des 
Finanzausgleichs und von 
Steuerschuldverhältnissen 0 0 0 0 0 0

davon Rückstellungen für drohende 
Verpflichtungen 8 4 4 4 0 4

   aus Bürgschaften 0 0 0 0 0 0

   aus Gewährleistungen 0 0 0 0 0 0

   aus anhängigen Gerichtsverfahren 0 0 0 0 0 0

…

Gesamtsumme Rückstellungen 8 4 4 4 0 4

Rückstellungsarten

Rücklagen- und Rückstellungsübersicht ( in T€ )
Gemeinde Sydower Fließ

Haushaltsjahr 2022

Rücklagenarten



1 2 3 4 5 6

Anleihen 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten aus Krediten für 

Investitionen und 

Investitionsfördermaßnahmen 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten aus der 

Aufnahme von Kassenkrediten 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten aus 

Rechtsgeschäften, die einer 

Kreditaufnahme wirtschaftlich 

gleichkommen 0 0 0 0 0 0

erhaltene Anzahlungen 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten aus Lieferungen 

und Leistungen 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten aus 

Transferleistungen 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten gegenüber 

Sondervermögen 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten gegenüber 

verbundenen Unternehmen 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten gegenüber 

Zweckverbänden 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten gegenüber 

sonstigen Beteiligungen 0 0 0 0 0 0

sonstige Verbindlichkeiten 0 0 0 0 0 0

Summe Verbindlichkeiten: 0 0 0 0 0 0

bis zu einem 

Jahr

einem bis zu fünf 

Jahren

mehr als fünf 

Jahren

voraussicht- 

licher Stand zum 

31.12. des 

Haushaltsjahres

Verbindlichkeitenübersicht ( in T€ )

Gemeinde Sydower Fließ

Haushaltsjahr 2022

mit einer Restlaufzeit vonStand zum 

31.12. des 

Vorvorjahres

Stand zum 

31.12. des 

Vorjahres

Art der Verbindlichkeit



Ergebnis des 
Vorvorjahres

Ansatz des 
Vorjahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung     
2023

Planung   2024 Planung    2025

1 2 3 4 5 6

Erträge aus allgemeinen Umlagen 1.270 1.306 1.286 1.257 1.242 1.242

Aufwendungen für allgemeine Umlagen 728 795 881 856 864 855

   davon Amtsumlage 192 237 296 294 302 313

   davon Zweckverbandsumlage 1 1 1 1 1 1

   davon Kreisumlage 459 491 513 491 491 491

Saldo der Umlagen: 542 511 405 401 378 387

Erträge aus dem Ersatz für soziale Leistungen 0 0 0 0 0 0

Aufwendungen für Sozialtransferleistungen 0 0 0 0 0 0

Saldo der Sozialleistungen: 0 0 0 0 0 0

Übersicht über Erträge und Aufwendungen aus allgemeinen Umlagen und 
Sozialtransferleistungen ( in T€ )

Gemeinde Sydower Fließ
Haushaltsjahr 2022



2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

1
2

3
4

5

2
0
2
2

0
0

0
0

0

2
0
2
3

0
0

0
0

0

2
0
2
4

0
0

0
0

0

2
0
2
5

0
0

0
0

0

G
e
s
a
m

ts
u

m
m

e
 

V
e
rp

fl
ic

h
tu

n
g

s
e
rm

ä
c
h

ti
g

u
n

g
e
n

0
0

0
0

0

N
a
c
h

ri
c
h

tl
ic

h
: 

Im
 m

it
te

lf
ri
s
ti
g
e
n
 

F
in

a
n
z
p
la

n
u
n
g
s
z
e
it
ra

u
m

 v
o
rg

e
s
e
h
e
n
e
 

K
re

d
it
a
u
fn

a
h
m

e
n
 f
ü
r 

In
v
e
s
ti
ti
o
n
e
n
 (

o
h
n
e
 

U
m

s
c
h
u
ld

u
n
g
s
k
re

d
it
e
)

0
0

0
0

0

V
e
rp

fl
ic

h
tu

n
g

s
e
rm

ä
c
h

ti
g

u
n

g
e
n

v
o

ra
u

s
s
ic

h
tl

ic
h

 f
ä
ll
ig

e
 A

u
s
za

h
lu

n
g

e
n

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e
r 

d
ie

 a
u

s
 V

e
rp

fl
ic

h
tu

n
g

s
e
rm

ä
c
h

ti
g

u
n

g
e
n

 v
o

ra
u

s
s
ic

h
tl

ic
h

fä
ll
ig

 w
e
rd

e
n

d
e
n

 A
u

s
za

h
lu

n
g

e
n

 (
 i
n

 T
€
 )

G
e
m

e
in

d
e
 S

y
d

o
w

e
r 

F
li
e
ß

H
a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r 

2
0
2
2



Ansatz des 
Haushalts-

jahres
Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025

1 2 3 4 5 6

Sonderposten aus Zuwendungen für  

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen
1.251 1.177 74 74 74 74

Sonderposten aus investiven 

Schlüsselzuweisungen
252 207 45 45 45 45

Sonderposten aus Beiträgen und 

Baukostenzuschüssen
715 712 3 3 3 3

Gesamtsumme: 2.219 2.096 122 122 122 122

Übersicht über Sonderposten und Erträge aus der Auflösung von Sonderposten                       
( in T€ )

Gemeinde Sydower Fließ
Haushaltsjahr 2022

Stand zum 
31.12. des 

Vorvorjahres

Voraussicht-
licher Stand 

zum 31.12. des 
Vorjahres

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

Sonderposten


